LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ: 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ N°269
CENTRO - CEP 17250-029
BARIRI/SP
https://www.lavbariri.org.br/

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS PARCIAL

ORGRO CONCESSOR . .. v ovnvvuvsssusseissviss PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI

TIPODECONCESSAO: .. .....c0vvenvnnnnaenrnnss TERMO DE COLABORACAO 17/2023

OBIETO DO CONVENIO: Servico de Proteg3o Social Basica - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para até 200 (duzentas) Criangas e Adolescentes de 06 a 15

anaos.

BUEREICIO: i s i s SET/2024

ENTIDADE BENEFICIARIA: . ... .....0oveneenennsn. LAV LAR AMOR E VIDA
e, . 01.064.135/0001-83

RUA SANTA CRUZ, N2 269 - CENTRO - CEP: 17250-029

LUCIANA APARECIDA LUCINIO

CPF e e sraasaassscansnaaassssasssocessssoins 325.163.428-37

GESTORDAENTIDADE: ........0.c000000uau0ass; LUCIANA APARECIDA LUCINIO

DEMONSTRATIVO QUANTIDADE GERAL

PREVISAO (PT)

EXECUCAD

200

152

DEMOSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS

FINALIDADE DA DESPESA ESPECIFICACAO EMPREGO/ITEM VALOR (R$)
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 09/2024 CICERA SABRINA DA SILVA RS 1.576,43
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 09/2024 MARCIA ADRIANA DOS SANTOS | RS 3.251,12
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 09/2024 GABRIELA PRADO RODRIGUES | RS 608,78
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 09/2024 ISABELA DE AGUIAR RS 32,50
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 09/2024 MARIA CRISTINA GUERTA SALINA | RS 1.180,67
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 09/2024 KETYLLEN CAROLINY GODOI LOPES | RS 1.659,18
SALARIO RECURS0S HUMANOS HOLERITE 09/2024 RAQUEL MORELLO MELLADO RS 2.339,08
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 09/2024 MABELLY CAMPOS RODRIGUES RS 1.659,18
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 03/2024 CAMILA FERNANDA DE ALMEIDA | RS 1.659,18
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 09/2024 GUILHERME VINICIUS FESTA | RS 1.838,27
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 09/2024 LARISSA PAVAD GONZALEZ RS 1.659,18
VALE ALIMENTACAO RECURSOS HUMANOS VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A | RS 2.492,20
PRESTACAD DE SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS CUSTEIO WANDERLEI DE SOUZA RS 700,00
PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS CUSTEIO MARLY ESTEVES RS 700,00
LOCAGAO DE VEICULOS, MAQUINAS € CUSTEIO VIEIRA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA | RS 280,00
EQUIPAMENTOS
INSS RECURSOS HUMANDS INSS REF 09/2024 RS 1.574,09
FGTS RECURSOS HUMANOS FGTS REF 09/2024 RS 1.595,29
IRRF RECURSOS HUMANOS IRRF REF 09/2024 RS 121,70
FERIAS RECURSOS HUMANOS FERIAS MARCIA ADRIANA DOS SANTOS RS 2.401,97
GENEROS DE ALlMENTACAO CUSTEIO ANA MARIA PEPE PICCOLO & CIA LTDA RS 300,00
RESCISAD RECURSOS HUMANOS RESCISAO KETYLLEN CAROLINY GODOI LOPES RS 1.018,37
FGTS RECURSOS HUMANOS FGTS REF 10/2024 RS 69,91
RS 29.517,10




DEMONSTRATIVO RESUMIDO/ESPECIFICO DAS DESPESAS
PREVISAQ PLANO DE
VALOR DA DESPESA SALDO (RS
FINALIDADE DA DESPESA TRAR (R$) (RS$)
RECURSOS HUMANOS RS 27.537,10 | RS 27.537,10
CUSTEIO RS 1.980,00] RS 1.980,00
TOTAL INVESTIMENTOS RS 29.517,10
VALOR DO REPASSE RS 31.489,19
SALDO ANTERIOR RS 5.405,43
REEMBOLSO RECURSOS PROPRIOS RS -
CORRECAO MONETARIA RS -
SALDO FINAL RS 7.377,52
SOLICITA REPROGRAMAGAO DO SALDO FINAL? ( X) SIM () NAO
JUSTIFICATIVA:
- FOI REALIZADO O PAGAMENTO INDEVIDAMENTE PARA A COLABORADORA CAMILA NO DIA 08/10/2024 NO VALOR DE R$1.659,18, SENDO DEVOLVIDO O MESMO VALOR
NO DIA 10/10/2024.

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob penas da lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos

BARIRI/SP, 05 DE NOVEMBRO DE 2024.

LAV LAR AMORE Assinado de forma digital por LAV
LAR Al E
VIDA:010641350001 s oroesasoootss

83 Dados: 2024.11.05 08:55:51 -03°00°
GABRIELA PRADO LUCIANA APARECIDA LUCINIO
COORDENADOR PRESIDENTE

LAV - LAR, AMOR E VIDA
CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua Santa Cruz, 269
Centro - Bariri-SP

DEMONSTRATIVO DESPESAS REF: SETEMBRO/2024

PARA USO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI

_[~YATESTAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE A PRESTACAO DE CONTAS ENCONTRA-SE NA PERFEITA ORDEM.
/

() PRESTAGAO DE CONTAS DE FORMA PARCIAL, CONFORME RELATORIO ANEXO.

pascimento Florin
() PRESTAGAO DE CONTAS IRREGULAR, CONFORME RELATORIO ANEXO. W

Diretora e Assisténdia Social
‘:\g&;@% £PF: 370.737.388-63

GESTR DO CONYENI

COMISSAO DE ACOMPANHAMENTO

5 6959X3 %S




Re: Solicitagao de esclarimento - TC 17/2023 - Espago Amigo - LAV

De  Mirele Giacomini <convenios@bariri.sp.gov.br>
Para <social@bariri.sp.gov.br>
Data 2024-11-06 08:34

Prezada, bom dia!

Se houver na prestacdo de contas documento que comprove ou demonstre que a despesa/servi¢o realizado é referente a competéncia de setembro,
pode ser considerada como setembro. O ideal é que as notas sejam emitidas no Gltimo dia do més de execugdo dos servicos, mas, caso o prestador
n3o consiga, é importante que esteja demonstrado que as atividades foram realizadas dentro do més a que se refere a prestacdo de contas.

Qualguer duvida, estamos a disposicdo.

Atenciosamente,

Em 2024-11-85 13:56, social@bariri.sp.gov.br escreveu:

Boa tarde!
Venho por meio deste solicitar esclarecimento da prestacdo de contas, referente ao més de setembro, quanto a seguinte questdo:

A LAV no Termo de Colaboracio n? 17/2@823 apresentou nota fiscal - em anexo - em que consta a data de emissdo de 82/16/2024 e a COMPETENCIA
datado em ©1/18/2824.

Diante disso, posso considerar que a nota é de referéncia ao més de setembro ou de outubro?
Aguardo retorno com urgéncia, considerando que o quinto dia util do més para efetivacao do repasse & amanha.
Obrigada

Josmeire N. Fiorin
Diretora de Assisténcia Social

Mirele Giacomini

Prefeitura de Bariri

Rua Francisco Munhoz Cegarra, n? 126 - vila Maria
Bariri/SP CEP 17255-07@

(14) 3662-928@ Ramal 9234




Solicitagao de esclarimento - TC 17/2023 - Espago Amigo - LAV

De  <social@bariri.sp.gov.br>
Para Convenios1 <convenios1@bariri.sp.gov.br>, <convenios@bariri.sp.gov.br>
Data 2024-11-0513:56

[A NF- SCFV.pdf (~450 KB)
Boa tarde!

Venho por meio deste solicitar esclarecimento da prestacdo de contas, referente ao més de setembro, quanto a seguinte questdo:

A LAV no Termo de Colaboragdo n2 17/2023 apresentou nota fiscal - em anexo - em que consta a data de emissdo de ©2/10/2024 e a COMPETENCIA
datado em ©1/10/20824.

Diante disso, posso considerar que a nota é de referéncia ao més de setembro ou de outubro?
Aguardo retorno com urgéncia, considerando que o quinto dia util do més para efetivacao do repasse é amanha.
Obrigada

Josmeire N. Fiorin

Diretora de Assisténcia Social

Diretoria Municipal de Assisténcia Social
Av. Claudionor Barbieri, 7@5 - Centro

Tel (14)3662-8477

www.bariri.sp.gov.br



LAV — LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipat

Lei n® 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS — sob n? 23 em 21/02/2008

Oficio n° 094/2024 ADM
Bariri/SP, 05 de novembro de 2024
A

Diretora Municipal de Assisténcia Social de Bariri

Josmeire Nascimento Fiorin

Assunto: Prestacdo de Contas Termo de Colaboragdao n° 17/2023 -
Setembro/2024

A Organizagao da Sociedade Civil - LAV — Lar, Amor e Vida de Bariri, vem
mui respeitosamente através de seu presidente Luciana Ap. Lucinio, em
resposta ao oficio 202/2024, esclarecer o que nele foi apontado.

e Em relagdo ao demonstrativo com o nome da colaboradora,
ocorreu um equivoco que segue alterado e anexado a prestagéao
de contas.

e Quanto a nota fiscal de Marly Esteves, segue em anexo a copia da
nota grifado seu numero, sendo ela de n°® 2.

e Com relagdo as atividades de musicalizagdo prestadas pela
oficineira Marly Esteves, foi citada nas atividades de 09 a 13 de
setembro, na pagina 5, no seguinte paragrafo: “foi dada
continuidade em oficina de musicalizag@o, que promoveu por meio
de dinamicas, instrumentos e brincadeiras o aprimoramento de
habilidades individuais e grupais, além da disciplina com a
valorizagdo dos materiais disponibilizados.”

Contudo, as atividades aconteceram ao longo de todo o més de
setembro de acordo com carga horaria pactuada de 20 horas
mensais, com a utilizagéo de instrumentos como violdes, ukulelé,
teclado, trabalho de ritmo, coreografias, proporcionando aos

participantes o aprimoramentos de fungbes cognitivas como



LAV — LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipal

Lei n? 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS — sob n? 23 em 21/02/2008

concentragéo, raciocinio, autoestima, além de maior socializagéo
por potencializar e/ou despertar talentos.

Conforme os registros fotograficos a seguir.

Certa de poder contar com sua valiosa colaboragéo, renovo meus protestos
de estima e consideragao

F pa - ‘,,-‘ o i
W 7m0 ol S S i 7
i 227
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LUCIANA APAREFIDA LUC NG
NTE
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. Nota Fiscal de
3 Servico eletronica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chnave de Acesso da NFS-e
35052032248345380000122000000000000224100692123373

Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e
2 01/10/2024 02/10/2024 13:42:22
Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS
2 900 02/10/2024 13:42:22 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 48.345.380/0001-22 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
MARLY ESTEVES 24698448867 -
Enderego Municipio CEP
JOAO DAL POZ, 480, JARDIM NOVA BARIRI Bariri - SP 17250-278
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

01.064.135/0001-83 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
LAV - LAR, AMOR E VIDA -
Enderego Municipio CEP
SANTA CRUZ, 268, CENTRO Bariri - SP 17250-029

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo
12.12.01 - Execugao de musica. - Bariri - SP C
Descrigdo do Servigo

DESENVOLVIMENTO DE MUSICAS

DADOS BANCARIOS: SANTANDER
CPF 246.984.488-67

MARLY ESTEVES

AG 0561

CC 01030793-5

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo
Operagéo Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspensé&o da Exigibilidade do ISSQN
- Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Bariri - SP

Namero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo

Nenhum
Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Caélculo do BM
R$ 700,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 700,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 700,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES



Diretoria Municipal de Assisténcia Social

Oficio 202/2024
Referente: Prestagdo de conta do Termo de Colaboragdo n. 17/2023 referente aos
més de setembro de 2024 - LAV.

Bariri, 04 de novembro de 2024.

Lar, Amor e Vida - LAV

Sra. Presidente Luciana Aparecida Lucinio

A DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, por meio de sua
representante, vem por meio deste solicitar esclarecimentos quanto as seguintes
incongruéncias, a saber:

e No Demonstrativo aparece o nome da colaboradora Camila Clemente
Garcia, porém o holerite é de Camila Fernanda de Almeida;

e A nota fiscal no valor de RS 700,00 para Marly Esteves ndo contém
numero, sua competéncia é de 01 de outubro e n3o héa atividade
correlacionada no més de setembro em relatério circunstanciado.

Por gentileza, entregar tais justificativas até dia 05 de novembro de 2024, na
Diretoria de Assisténcia Social, das 8h as 14h.

Atenciosamente,
Documento assinado digitalmente

m JOSMEIRE NASCIMENTO FIORIN
g Data: 04/11/2024 06:17:42-0300

verifique em https://validar.iti.gov.br

Josmeire Nascimento Fiorin

Diretora Municipal de Assisténcia Social

Av. Claudionor Barbieri, 705. Centro. (14) 3662-8477. social@bariri.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Bariri
www.bariri.sp.gov.br



IMPORTANTE - Prestac¢ao de Contas TC 17-2023

De <social@bariri.sp.gov.br>

Para Administrativo <administrativo@lavbariri.org.br>, Isabela Moreno <atendimento@lavbariri.org.br>, Coordenador
<coordenador@lavbariri.org.br>

Data 2024-11-04 06:27

Prioridade Mais alta

Oficio_202_2024_-_TC_17-2023_-_LAV.docx_assinado (1).pdf(~142 KB)
Bom dia!
Venho por meio deste encaminhar oficio referente a prestacdo de contas do Termo de Colaboragdo n. 17/2023.
Por gentileza, confirmar recebimento.
Atenciosamente,

Josmeire N. Fiorin
Diretora de Assisténcia Social

Diretoria Municipal de Assisténcia Social
Av. Claudionor Barbieri, 705 - Centro
Tel (14)3662-8477

www.bariri.sp.gov.br




Diretoria de Assisténcia Social

Oficio 048

Referente: Prestagdo de contas Termo de Colaboragao 17/2023 - LAV -
referente ao més de setembro

lima. Sra. Josmeire Nascimento Fiorin

Diretora de Assisténcia Social

Vimos por meio deste informar que, esta comissdo analisou a prestagao
de contas do Termo de Colaboragdo 17/2023 (LAV) referente aoc més de
setembro de 2024 e constatou as seguintes incongruéncias:

e No demonstrativo aparece o nome da colaboradora Camila Clemente

Garcia, porém, o holerite € de Camila Fernanda de Almeida;

e A nota fiscal no valor de R$ 700,00 para Marly Esteves nao contém

nimero e sua competéncia &€ 01/10 e deveria ser no maximo 30/9.

Bariri, 21 de outubro de 2024.

Atenciosamente,
Comissaode Monitorameqto e Avaliagao
RO

Lucidna Bugsi Candido 305 G55 988 85

abricia de Oliveira

Juliana de Mattos

Av. Claudionor Barbieri, 705. Centro. (14) 3662-8477. social@bariri.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Bariri
www.bariri.sp.gov.br



Diretoria de Assisténcia Social

A — OPF - 4. 123 BF8 OO

Keila Cristina Martins

Marcela da Costa Amado

@moake- - CPF. 403.934.03% - 35

Av. Claudionor Barbieri, 705. Centro. (14) 3662-8477. social@bariri.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Bariri
www.bariri.sp.gov.br



18/10/2024, 10:40

izar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do extrato

Langamentos

Dt. balancete

11/09/2024
04/10/2024

04/10/2024

04/10/2024

04/10/2024

04/10/2024

07/10/2024

07/10/2024

07/10/2024

07/10/2024

08/10/2024

08/10/2024

08/10/2024

08/10/2024
08/10/2024

10/10/2024

10/10/2024

11/10/2024
11/10/2024

11/10/2024

18/10/2024
18/10/2024

18/10/2024

198-8

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

24659-X LAV - LAR AMOR VIDA

Més atual

Dt. movimento Ag. origem

0000
0198

0198

0000
0000

0000

0000

0000

0000

0000

0198

0198

0198

0000
0000

0198

0000

0000
0000

0000

0198
0198

0198

Lote

00000
99015

99015

13134
13105

00000

13105

13105

13105

00000

99015

99015

89015

13134
00000

99015

00000

13134
13105

00000

00006
00198

00198

Histérico
000 Saldo Anterior

Documento

870 Transferéncia recebida 550.198.000.023.167
04/10 14:52 FUNDO M A SOCIAL
870 Transferéncia recebida 550.198.000.030.132

04/10 14:52 PREF MUN BARIRI C-FMAS

250 Folha de Pagamento 2.096
144 Pix - Enviado 100.401
04/10 16:59 VR BENEFICIOS

351 BB Rende Facil 9.903
Rende Facil

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.701
104 0287 17179751863 WANDERLEI DE SOUZ

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.702
033 0561 24698448867 MARLY ESTEVES

109 Pagamento de Boleto 100.703
ANDERSON A VIEIRA 37398861885

798 BB Rende Facil 9.903

Rende Facil

470 Transferéncia enviada 550.198.000.040.679
08/10 10:27 CASA ABRIGO
470 Transferéncia enviada 550.198.000.040.679
08/10 10:27 CASA ABRIGO
470 Transferéncia enviada 550.198.000.040.679

08/10 10:27 CASA ABRIGO

250 Folha de Pagamento 563
798 BB Rende Facil 9.903
Rende Facil

870 Transferéncia recebida 550.198.000.017.400

10/10 15:51 CASA ABRIGO

351 BB Rende Facil 9.903
Rende Facil

250 Folha de Pagamento 830
144 Pix - Enviado 101.101
11/10 09:59 ANA MARIA PEPE PICCOLO

798 BB Rende Facil 9.903
Rende Facil

250 Folha de Pagamento

144 Pix - Enviado 101.801

18/10 09:26 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

870 Transferéncia recebida 550.198.000.017.400

G3321810346946341
18/10/2024 10:40:07

Valor R$ Saldo

0,00C
3.789,18C

27.700,00 C

18.263,57D
2.492,20D

10.733,42D 0,00C
700,00 D
700,00 D
280,00 D

1.680,00 C 0,00C

1.57469D —

1.585,29 D

121,70D

1.659,18 D
4.950,86 C 0,00C
1.659,18 C
1.659,18 D 0,00C

2.40197D
300,00 D
2.701,97C 0,00C

1.018,37D
6991D

2,07C

https:/lautnatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentulindex.html?v=2.37.1#ltemplale/-2Fconsultas-2F009-2.bb%SFh=sim&avaIie=sim

1/2



18/10/2024, 10:40

Banco do Brasil

18/10 09:53 CASA ABRIGO
18/10/2024 0198 00198 470 Transferéncia enviada 550.198.000.017.400 207D
18/10 10:03 CASA ABRIGO
18/10/2024 0000 00000 999SALDO 1.088,28 D
Invest. Resgate Autom. 8.26487C
Saldo 7.176,59 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2024
Saldo de fundos de investimento
8.266,85

BB RENDE FACIL

Transagéo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

22



10/10/2024, 15:22 about:blank

G335101453744%

10/10/2024 15:2
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 198-8
Conta corrente 24659-X LAV - LAR AMOR VIDA

Data 04/10/2024 Valor R$ 3.789,19C

Importe referente a Transferéncia recebida, 04/10 14:52 FUNDO M A
SOCIAL, agéncia de origem 0198, documento 550.198.000.023.167, lote
99015, lancado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Trés mil e setecentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos)

* Este aviso de langamento ndo & vélido como comprovante da operagao e
demonstra apenas gue houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: DANIELI MUNHOZ em 10/10/2024 15:22:21

Transagéo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank n



10/10/2024, 15:22 about:blank

G335101453744:
10/10/2024 15:2
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 198-8
Conta corrente 24659-X LAV - LAR AMOR VIDA

Data 04/10/2024 Valor R$ 27.700,00 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 04/10 14:52 PREF MUN
BARIRI  C-FMAS, agéncia de origem 0198, documento
550.198.000.030.132, lote 99015, langado a crédito em sua conta
corrente, na data acima.

(Vinte e sete mil e setecentos reais)

* Este aviso de langamento nado é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: DANIELI MUNHOZ em 10/10/2024 15:22:30

Transagao efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 7



£ BANCODOBRASIL

Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 08/10/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X

Nome da Folha: FOLHA DE PAGAMENTO SET 2024

Data Pagamento: 04/10/2024

Valor Total: R$ 18.263,57

Assinaturas validas:

Luciana Aparecida Lucinio 04/10/2024 16:04:04
Danieli Munhoz 04/10/2024 16:58:52

Situagdo: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X

Tipo: Salério Quantidade de Pagamentos: 11

T. Colaboracao n¥itaad R cs
ORGAQ PREF. MUN. DE BARIRI

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Cicera Sabrina da Silva 083.760.814-70  198-8 / 26922-0 Pago Salario R$ 1.576,43
2  Marcia Adriana Dos Santos 171.797.358-25  198-8/16032-6 Pago Salario R$ 3.251,12
3  Gabriela Prado Rodrigues 349.446.888-57 198-8/114998-9 Pago Salario R$ 608,78
4 Isabela de Aguiar 409.946.698-10  198-8 / 27963-3 Pago Salario R$ 832,50
5 Maria Cristina Guerta Salina 417.575.238-20 198-8/28020-8 Pago Salario R$ 1.180,67
6 Ketyllen Caroliny Godoi Lopes 422.040.318-29  6798-9/ 198676-7 Pago Salario R$ 1.659,18
7 Raquel Morello Mellado 442.205.218-79  198-8 / 26017-7 Pago Salario R$ 2.339,08
8 Mabelly Campos Rodrigues 455.838.298-77 198-8/27174-8 Pago Salario R$ 1.659,18
9  Camila Clemente Garcia 476.129.148-67  27-2/70682-5 Pago Salério R$ 1.659,18
10  Guilherme Vinicius Festa 548.222.488-01  198-8 /21501-5 Pago Salario R$ 1.838,27
11  Larissa Pavao Gonzalez 554.148.798-69 198-8 / 19427-1 Pago Salario R$ 1.659,18

Este relatorio ndo & um comprovante

da efetivagsio dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.

Relatério emitido em 08/10/2024 as 09:52:20 , por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 728 0001 (Demais localidades)
SAC 0D800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-728-0088

FPagina 1de 1



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO

CNPJ: 01.064.135/0001-83

@)
@
2
P 3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024 =
Caodigo Nome do Funcionario Cocal Depio. Sefor Segdo Fi 5
000000140 CICERA SABRINA DA SILVA 001 00002 00001 00001 1f| W
SCFV - TERMO 17/23 < gu
< c
Funcao: 514320-FAXINEIRA 01 TRABALHADOR g §
Codigo| Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos| | & T
o
1| SALARIO 30,00 1.499,68 g g
30| SALARIO FAMILIA 1,00 62,04 8 3
61| INSALUBRIDADE 10% 10,00 141,20 3 3
90| I.N.S.S. 7,71 12648 || 2
o
-
=
S
- 1 o
T. Colaboragdo n® ;.5 R s¢c45 =
. i e <
ORGAQ PREF. MUN. DE BARIRI 8
w
x
o
M
1.702,92 126,49 || o <
, " Dependentes - R b=y
Admiss&o: 22/01/2024 Nro.PIS/CI: 12912386170 SF:1 IR: 0 Valor Liquido 1.576,43 § @
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF E
1.499,68 1.640,88 1.640,88 131,27 1.076,08 0,00
00020/00035 04/10/2024 SEXTA-FEIRA
R E R SR SRR I SR L
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNP.J: 01.064.135/0001-83 g
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO 8
S 3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024 -
—Codigo Nome do Funcionario Tocal Deplo. Setor Segao FI||
000000140 CICERA SABRINA DA SILVA 001 00002 00001 00001 1| u
SCFV - TERMO 17/23 g
Funcao: 514320-FAXINEIRA 01 TRABALHADOR 2 :g
=
Codigo| Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos E l§
1| SALARIO 30,00 1.499,68 z &
30| SALARIO FAMILIA 1,00 62,04 s 1§
61| INSALUBRIDADE 10% 10,00 141,20 o -g
90| I.N.S.S. 7,71 126,49 || 2 2
N o <
=
T. Colaboragso o - S
’ aCa0 N9 RS 755G+ =
G " g o
RGAO PREF. MUN, D RARIRT =
-, - o
; el =]
m
w
(]
w
o
[
W
1.702,92 126,49 o <
) Dependentes e b-4
Admisso: 22/01/2024 Nro.PIS/CI: 12912386170 SF- 1. IR 0 Valor Liquido} 157643 || 3 2
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Célc IRRF Faixa I-F‘iRF H
1.499,68 1.640,88 1.640,88 131,27 1.076,08 0,00

00020/00035

04/10/2024 SEXTA-FEIRA




FOTO

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83

RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO

3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

Cocal Depto. Setor Secao Fl

Codigo Nome do Funcionario
001 00002 00001 00001 1

000000094 MARCIA ADRIANA DOS SANTOS

odigo Nome do Funcionario Local Depio. Sefor Segdo Fi

o]

£

(@]

w

ia

w

@

000000094 MARCIA ADRIANA DOS SANTOS 001 00002 00001 00001 1 i

SCFV - TERMO 17/23 g
o
Funcao: 410105-SUPERVISORA ADMINISTRATIVA 01 TRABALHADOR 2 .E

=
Cédigo| Descrigo Referéncia Vencimentos Descontos|| & 'id
1| SALARIO 3000 | 364000 ]| 8 -
90| IN.S.S. 9,25 339,98 || & ®
96| LRRF. _ 1500 | ' : 8530(| 3 g
534| PREMIO MENSAL PERMANENCIA 1,00 36,40 - 3

2

£

S

T. Colaboragio no_icws R§Zs/42 =

I - <

ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI 2

i

O

w

o

o

=
3.676,40 425,28 8 <
, Dependentes - SEpE Y e
Admiss&o: 16/05/2022 Nro.PIS/CI: 12387497564 SF;po IR: 0 Valor Liquidoj 325112 g =

Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Célc.IRRF Faixa IRRF E

3.640,00 3.676,40 3.676,40 294 11 3.111,60 15,00

o
=
]
w
o
w
'_
v
g
SCFV - TERMO 17/23 < 2
2
Funcao: 410105-SUPERVISORA ADMINISTRATIVA 01 TRABALHADOR|| Z L]
= c
Cadigo| Descrigcéo Referéncia Vencimentos Descontos g e
G - o
1| SALARIO 30,00 3.640,00 Z -
90| I.N.S.S. 9,25 339,98 || § £
%|IRRF. 15,00 8530 || 3 g
534 | PREMIO MENSAL PERMANENCIA 1,00 36,40 ::‘
s
£
©
1 £
' Cdabof 5 ﬂ‘*'lfl-{f" %J’-izf,f‘f' =
- aga0 n° 2y _R§ it <
ORGAQ PREF. MUN. DE BARIRI 2
3
w
[i4
@
ju
3.676,40 425,28 9 <
Dependentes B <
Admiss&o: 16/05/2022 Nro.PIS/CI: 12387497564 SF;po IR: 0 Valor Liquidof  3.251,12 g e
Salério Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF g
3.640,00 3.676,40 3.676,40 294,11 3.111,60 15,00
0001700035 04/10/2024 SEXTA-FEIRA
Ve ST ———— TR e
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO
FOTO 3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

00017/00035

04/10/2024 SEXTA-FEIRA




RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO

203-BARIRI/S
FOTO 3505203-BAl P

CNPJ: 01.064.135/0001-83

PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

Cadigo Nome do Funcionario
000000087 GABRIELA PRADO RODRIGUES

Funcao: 410105-COORDENADORA

Local Depio. Sefor Secdo Fl
001 00005 00001 00001 1

AREALVA - TERMO 15/22

01 TRABALHADOR

0
Q
Q
w
s
i1}
'_
2]
1T}
z
< £
g g
Z 8
= =
Cédigo| Descrigo Termo de Colab o Referéncia Vencimentos Descontos| | e
- - =]
1| SALARIO Ne b @R/ ,‘- 30,00 3.915,60 % -
Fund < 2
oS ot s s woly
T, i itura M“""'Pa!de realva e 4 £
279| AUXILIO CRECHE 20,00 312,00 <
534| PREMIO MENSAL PERMANENCIA - 1,00 39,16 Q
625| SCFV-TERMO COLAB 17/2023 30,00 652,60 E
626 | MSE - TERMO COLAB 18/2023 30,00 713,20 o
652 | BARIRI-TER COL 22/23 F.A. 30,00 652,60 5
| (@)
.f. 5 01 ?‘3: 4 ¢/ 1 9 i1 " o
'C %30 N2 R$CCT | 1T Colaboracio mf 220 RSSECA N eoiaboracdo nezre? R§ Gsie | 3
ORGAD PREF. MUN. DE A - N i
BARIRI | | ORGAO PREF. HUN. DE BARIRI| | 4oci oo wuN, E SARIRI j :
AT 113 J= - LI._.I
6:205:16" 1.117,28 o <
Dependentes e 2t <
Admiss&0: 04/01/2022 Nro.PIS/CI: 12931249175 SF;pz IR: 2 Valor Liquido| 5.167,90 || 3 2
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF a
3.915,60 5.973,16 5.973,16 477,85 4.938,93 27,50
00028/00035 04/10/2024 SEXTA-FEIRA
R
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83 8
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO o
— 3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024 =
Caddigo Nome do Funcionario Cocal Depfo. Sefor Segdo Fi '5
000000087 GABRIELA PRADO RODRIGUES 001 00005 00001 00001 1f| W
AREALVA - TERMO 15/22 g
Funcao: 410106-COORDENADORA 01 TRABALHADOR 2 1%
=
Cadigo| Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos g 'é
1| SALARIO Termo de Cofaboragao 30,00 3.915,60 Z -
90| I.N.S.S. Ne_ Bt [ 2y i 10,97 655,05 || & ®
96| LR.RF. Fundo Municipal de Assisténciisocial 27,50 : 46221 2 3
279| AUXILIO CRECHBrefeitura Municipal de Arealva 20,00 312,00 < 3
534 | PREMIO MENSAL PERMANENCIA 1,00 39,16 | 9
625| SCFV-TERMO COLAB 17/2023 30,00 652,60 E
626 | MSE - TERMO COLAB 18/2023 30,00 713,20 o
652 BARIRI-TER COL 22/23 F.A. 30,00 652,60 §
o)
T 3 ﬂ. < - @ T o
' £ o rad 2 . g 8005 Ré$g bl o
ol a0 .2 R8s [ T. Colaboraghio mb s R$croot | | Colaboragdo n%.0u7 R§g 2 2
#RGAQ PREF. MUN, DE R RGi ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI | ||
BARIRI || GRGAO PREF. NUN. DE BatR | | ORGAO° el |
s =
— g 1.117,26 || o <
Dependentes _ !
Admiss&o: 04/01/2022 Nro.PIS/CI: 12931249175  SF: p2 IR: 2 Valor Liquido| - 5.167,90 g =
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF “Faixa IRRF H
3.915,60 5.973,16 5.973,16 477,85 4.938,93 27,50

00028/00035

04/10/2024 SEXTA-FEIRA




10/10/2024, 09:51 about:blank

10/10/2024 - BANCO DO BRASIL - 09.51.23
COMPROVANTE
PAG SALARIO ELETRON

PAGADCR: LAV - LAR, AMOR E VIDA

AGENCIA: 0198 CONTA: 24.659-X
NR. DOCUMENTO: 0
BENEFICIARIO: GABRIELA PRADO RODRIGUES
CPF/CNPJ: 349.446.888-57
AGENCIA: 0198 CONTA: 114.998-9
DATA DO PAGAMENTO: 04/10/2024
VALOR: 608,78

NR. DOCUMENTO:

NR. AUTENTICACAO: 3.3C0.033.373.7F2.213

|Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informagdes e servicgos transacionais.
| SAC BB

0800 729 0722

Informacdes, reclamagdes, cancelamentos de
produtos e servigos.

|Ouvidoria

0800 728 5678 : " " WS
. i %,

Reclamacdes ndo solucionadas na agéncia, SAC T' mmﬂ MR$ sty

e demais canais de atendimento. bRGAOP
|Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala REF. MUN

0800 729 0088 MUN. DE EARIRI
Informacdes, reclamacdes, cancelamento de
cartdo, outros produtos e servicos e Ouvidoria.

about:blank



10/10/2024, 09:46

«

10/10/2024 - BANCO DO BRASIL - 09.46.00
COMPROVANTE
PAG SALARIO ELETRON
PAGADOR: LAV - LAR, AMOR E VIDA
AGENCIA: 0198 CONTA: 24.658-1
NR. DOCUMENTO: 0
BENEFICIARIO: GABRIELA PRADO RODRIGUES
CPF/CNPJ: 349.446.888-57
AGENCIA: 0198 CONTA: 114.998-9
DATA DO PAGAMENTO: 04/10/2024
VALOR: 658, 60

NR. DOCUMENTO:

NR. AUTENTICACAO: D.A5C.C33.BA1.114.876

|Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacdes e servigos transacionais.
| SAC BB

0800 729 0722

Informacdes, reclamagdes, cancelamentos de
produtos e servigos.

|Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacdes ndo solucionadas na agéncia, SAC

e demais canais de atendimento.

|Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 728 0088

Informacdes, reclamagdes, cancelamento de
cartdo, outros produtos e servigos e Ouvidoria.

about:blank

about:blank

PRS-

T. Lolaboracio n0<.23 R¢ cszee
GRGAQ PREF. MUN. DE BARIRI

m



10/10/2024, 09:48

10/10/2024 - BANCO DO BRASIL = 09.48.44
COMPROVANTE
PAG SALARIO ELETRON
PAGADOR: LAV - LAR, AMOR E VIDA
AGENCIA: 0198 CONTA: 40.679-1
NR. DOCUMENTO: 0
BENEFICIARIO: GABRIELA PRADO RODRIGUES
CPF/CNPJ: 349.446.888-57
AGENCIA: 0198 CONTA: 114.998-9
DATA DO PAGAMENTO: 04/10/2024
VALOR: 608,78

NR. DOCUMENTO:

NR. AUTENTICACAO: A.4E6.054.D42.784.41D

|Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regibdes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacdes e servigos transacionais.
| SAC BB

0800 729 0722

Informagdes, reclamag¢des, cancelamentos de
produtos e servigos.

|Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamagées ndo solucionadas na agéncia, SAC

e demais canais de atendimento.

|Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informagdes, reclamagdes, cancelamento de
cartdo, outros produtos e servigos e Quvidoria.

about:blank

about:blank

111



10/10/2024, 09:52

10/10/2024 - BANCO DO BRASIL = 09.52.38
COMPROVANTE
PAG SALARIO ELETRON
PAGADOR: LAV - LAR, AMOR E VIDA
AGENCIA: 0198 CONTA: 25.365-0
NR. DOCUMENTO: 0
BENEFICIARIO: GABRIELA PRADO RODRIGUES
CPF/CNPJ: 349.446.888-57
AGENCIA: 0198 CONTA: 114.998-9
DATA DO PAGAMENTO: 04/10/2024
VALOR: 3.291,74

NR. DOCUMENTO:

NR. AUTENTICACAO: 5.97E.6B3.8A1.297.816

|Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas
0800 7289 0001 Demais localidades

Consultas, informacdes e servigos transacionais.
| SAC BB

0800 729 0722

Informacdes, reclamagdes, cancelamentos de
produtos e servigos.

|Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacdes ndo solucionadas na agéncia, SAC

e demais canais de atendimento.

|Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacdes, reclamacgdes, cancelamento de
cartdo, outros produtos e servigos e Ouvidoria.

about:blank

about:blank

Termo de Coiaboragao
Ne KR [ Ziiute
Fundo Municipal de Assisténcia Social
Prefeitura Municipal de Arealva

M



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO

3 IR
FOTO 505203-BARIRI/SP

PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

CNPJ: 01.064.135/0001-83

o}
2]
O
L
@©
L
Codigo Nome do Funcionario Local Depto. Setor Segao E
000000173 ISABELA DE AGUIAR 001 00002 00001 00001 1 uz-l
SCFV - TERMO 17/23 < £
g |z
Funcao: 515305-ORIENTADORA SOCIAL 01 TRABALHADOR|| Z 2
= c
Cédigo| Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos g i
o
1| SALARIO 15,00 900,00 11 g s
90| IN.S.S. 7,50 67.50 || & 2
3 |5
(=}
= <
o <
T. Colaboracdo n® {115 R$ £2 50 %
i - |—
Bty ny o
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI S
=
' <
o)
=)
m
1T}
&)
w
[i4
24
w
=
900,00 67,50 || o <
. Dependentes . 2 z <
Admisséo: 16/09/2024 Nro.PIS/CI: 0 SF;po IR: 0 Valor Liquido} - 832,50 g =
Salério Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF g
1.800,00 900,00 900,00 72,00 335,20 0,00
00026/00035 04/10/2024 SEXTA-FEIRA
P U ee————SMRSLRE AN
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83 ||
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO L
3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024 e
FOTO =
Cadigo Nome do Funcionario Local Depto. Setor Segao Fl|| ¢
000000173 ISABELA DE AGUIAR 001 00002 00001 00007 1f| W
SCFV - TERMO 17/23 <
o
Funcao: 515305-ORIENTADORA SOCIAL 01 TRABALHADOR 2 ..gE
=
Cédigo| Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos| | & 8
1| SALARIO 15,00 900,00 || g -
90| IN.S.S. 7,50 6750 || & o
= 2
(a} 2]
S =
= - <
T. Colaboracao nori.s RS vio 3, .
i - <
'_
ORGAD PREF. MUN, DE BARIRI )
=
<
o)
[m]
m
w
O
L
4
o
p
900,00 67,50 o <
) Dependentes S B . <
Admiss&o: 16/09/2024 Nro.PIS/CI: 0 SF;po IR: 0 Valor Liquido] 832,50 é a
Salério Base Sal.Contr.INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF uDJ
1.800,00 900,00 900,00 72,00 335,20 0,00

00026/00035

04/10/2024 SEXTA-FEIRA




FOTO

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83

RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO

3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

Local Depio. Setor Segao Fl

Codigo Nome do Funcionario
00002 00001 00001 1

000000170 MARIA CRISTINA GUERTA SALINA 001
SCFV - TERMO 17/23

Funcao: 251605-ASSISTENTE SOCIAL 01 TRABALHADOR

Tadigo

Nome do Funcionario

Local Depio. Sefor Segao Fl

(o]
<]
o
m
[i4
w
@
000000170 MARIA CRISTINA GUERTA SALINA 001 00002 00001 00001 1 HZJ
SCFV - TERMO 17/23 <
(=]
Funcao: 261605-ASSISTENTE SOCIAL 01 TRABALHADOR 2 43
=
Cédigo| Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos g §
1] sALARIO 2200 127640 _ - i
90| I.N.S.S. 7,50 9573 || & =
= =
g -
T T — < %
ET 3] =
5 - Cotaboragio o0 1ty R§ uioo <
o
RGAD T ¥
é URGAG PREF. MU, DE BARTEY S
%-“HM Y <<
Chaaitals 5] 0
Z
om
i,
O
w
©
x
=
1.276,40 95,73 8 <
) Dependentes s 5
Admissdo: 09/09/2024 Nro.PIS/CI: 20211508009  SF: lDo IR: 0 Valor Liquido| 1 180 57 é -
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Falxa IRRF %
1.740,55 1.276,40 1.276,40 102,11 711,60 0,00

o]
@
(&)
w
/4
w
|_
w
L
p 2
2 g
z 3
s &
Codigo| Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos| | & Z
[=]
1| SALARIO 22,00 1.276,40 : 2 o
90| I.N.S.S. 7,50 8573 || § 2
: |7
S <
<
(8]
=
g
Ttwmlmaemj_;k$uwl’r— %
{RGAO PREF. MUN. DE BARIRI <
t =
w
i
o
o
=
1.276,40 9573 || o <
Dependentes — e e =1l <
Admissao: 09/09/2024 Nro.PIS/CI: 20211508009 sr:;po IR: 0 Valor Liquidoj - 1.180,67 é e
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF UQJ
1.740,55 1.276,40 1.276,40 102,11 711,60 0,00
00025/00035 04/10/2024 SEXTA-FEIRA
o AT R———————————————eeE e LR Tt
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO
—— 3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

00025/00035

04/10/2024 SEXTA-FEIRA




RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83

RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO

3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

0
@D
5}
w
[
FOTO E
Codigo Nome do Funcionario Cocal Deplo. Sefor Secao Fli|
000000169 KETYLLEN CAROLINY GODOI LOPES 001 00002 00001 00001 1 %
SCFV - TERMO 17/23 < e
2 £
Funcao: 515305-ORIENTADORA SOCIAL 01 TRABALHADOR g 2
Cédigo| Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos g i
o
1| SALARIO 30,00 1.800,00 2 j
90| LLN.S.S. 7,82 140,82 || & =
=) £
g .
<
0
Z
n
a s i 1R o
T. Colaboracdo n® i-1> R§ o</ -
] - <
CRGAD PREF. MUN. DE BARIRI 2
J T
&}
w
4
o
=
1.800,00 140,82 8 fl:
) Dependentes N <
Admiss&o: 27/08/2024 Nro.PIS/CI: 0 SF:0 IR:0 Valor Liquido} ~ 1.658,18 g =
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF g
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00
00024/00035 04/10/2024 SEXTA-FEIRA
OO ST e LU R

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

CNPJ: 01.064.135/0001-83

0571 LAV LAR AMOR E VIDA
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO
3505203-BARIRI/SP

PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

FOTO
odigo Nome do Funcionario Cocal Deplo. Setor Secdo Fl
000000169 KETYLLEN CAROLINY GODOI LOPES 001 00002 00001 00001 1
SCFV - TERMO 17/23
Funcao: 515305-ORIENTADORA SOCIAL 01 TRABALHADOR
Codigo| Descriggo Referéncia Vencimentos Descontos
1| SALARIO 30,00 1.800.00 :
90(I.N.S.S. 7,82 140,82
Ta Cm a "4 s
) mﬂ. 1721 n A
ORGAQ p
REF. MUN. DE BARIR
1.800,00 140,82
) Dependentes . b Ty
Admiss&o: 27/08/2024 Nro.PIS/CI: 0 sFo IR 0 Valor Liquido} ~  1.659,18
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Célc.IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Assinatura do Funcionario

DATA

00024/00035

04/10/2024 SEXTA-FEIRA




FOTO

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO
3505203-BARIRI/SP

CNPJ: 01.064.135/0001-83

PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

o)
@
Q
w
o
w
Codigo Nome do Funcionario Cocal Depto. Setor Secao Fl 'a_:
000000120 RAQUEL MORELLO MELLADO 001 00002 00001 00001 1ff W
SCFV - TERMO 17/23 < 2
3 |2
Funcao: 251530-PSICOLOGA SOCIAL 01 TRABALHADOR|| Z -
= c
Cédigo| Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos g T
o
1| SALARIO 30,00 2.547,14 2 =
90| LN.S.S. 8,17 208,06 || & 2
5 §
g &
<
(&)
Z
2 0 & a2 - =
T, Colaboraglo no (3 R§7ics 5
' pe o
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI .
o)
[
m
w
Q
L
o
o
=
2.547,14 208,06 || o <
. Dependentes — e | & <
Admissao: 02/05/2023 Nro.PISICI: 20109148805  SF-0 IR 0 valor Liquidof  2.338,08 || 3 e
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Célc.IRRF Faixa IRRF "‘C,J
2.547,14 2.547,14 2.547,14 203,77 1.982,34 0,00
00018/00035 04/10/2024 SEXTA-FEIRA
R R RS L A
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83 || Q
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO &
FOTO 3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024 E
- Cadigo Nome do Funcionario Local Depio. Setor Segao Fi 5
000000120 RAQUEL MORELLO MELLADO 001 00002 00001 00001 1|| W
SCFV - TERMO 17/23 g
Funcao: 251530-PSICOLOGA SOCIAL 01 TRABALHADOR ‘_zE g
=
Cddigo| Descrig&o Referéncia Vencimentos Descontos E '§
1| SALARIO 30,00 2.547,14 2 i
90[IN.S S. 8,17 ‘ 208,06 || £ 5
=] =
Eo—— =] g
= @
T.¢ z < 3
Cotaboraco no 1.5 Rs_..f,.-ija-m:’ 2
URGAO PREF. myp, p 3
+ UE BARIRI 1
o)
o
o
w
[&]
w
(4
14
o
2.547,14 208,06 o =
) Dependentes I e = "
Admiss&o: 02/05/2023 Nro.PIS/CI: 20109148805 sp;pg IR: 0 Valor Liquidoj ~ 2.339,08 g -
Salario Base Sal ContrINSS Base Calc FGTS FGTS do Més Base CAlc.IRRF ~ Faixa IRRF o
2.547,14 2.547,14 2.547,14 203,77 1.982,34 0,00

00018/00035

04/10/2024 SEXTA-FEIRA




FOTO

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83

RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO

3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

o
s
O
T}
[
L
Cadigo Nome do Funcionario Cocal Depto. Sefor Segao F 5
000000149 MABELLY CAMPOS RODRIGUES 001 00002 00001 00001 1 I-IZJ
SCFV - TERMO 17/23 < 2
2 |
Funcao: 515305-ORIENTADORA SOCIAL 01 TRABALHADOR|| Z 2
= c
Cédigo| Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos g T
, [=}
1| SALARIO 30,00 1.800,00 2 -
90| IN.S.S. 7,82 14082 || 2
= £
[
= <
<
[}
=
<
3 - 0 Zlad Rs\ca;} e E
29 55 1
T, ColabOraga0 N° i 1o ok g
GRGAO PREF. MU, DE BARIRI <
o
m
w
O
i
o
o
L
1.800,00 140,82 o) £
. Dependentes . B R <
Admissdo: 07/03/2024 Nro.PIS/CI: 21373417236 SF;po IR: 0 Valor Liquidoj - 1.659,18 g &
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF "'QJ
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00
00021/00035 04/10/2024 SEXTA-FEIRA
T R ——— R mE——— R EEEREREEEL LSS
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83 || 3
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO &
FOTO 3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024 ﬂi
Codigo Nome do Funcionario Cocal Depto. Setor Segao FIl| £
000000149 MABELLY CAMPOS RODRIGUES 001 00002 00001 00001 1 %
SCFV - TERMO 17/23 <
o
Funcao: 515305-ORIENTADORA SOCIAL 01 TRABALHADOR 2 '.E
=
Cadigo| Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos g '§
1| SALARIO 30,00 1.800,00 2 -
90| IN.S.S. 7.82 140,82 || & ®
5 2
e g :
= 5 s <
T. Colaboragio n 7.5 RS cir 3 <
:'.  § A HER F
| ORGAQ PREF. MUN, i 5ARIRI 3
<
o
o
om
|
(5}
wl
4
x
=
1.800,00 140,82 o pat
) Dependentes — =
Admissao: 07/03/2024 Nro.PIS/Cl: 21373417236 SF;po IR: 0 Valor Liquido| 1.659,18 é -
Salério Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base CalcIRRF Faixa IRRF E
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00

00021/00035

04/10/2024 SEXTA-FEIRA




FOTO

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83

RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO

3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

o]
@
]
w
o
w
Cédigo Nome do Funcionario [ocal Depto. Setor Segao FIi| B
000000161 CAMILA FERNANDA DE ALMEIDA 001 00002 00001 00001 1|f W
SCFV - TERMO 17/23 < 2
9 g
Funcao; 515305-ORIENTADORA SOCIAL 01 TRABALHADOR|| Z 2
= c
Cddigo| Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos g I
. o
1| SALARIO 30,00 1.800,00 2 =
90| IN.S.S. 7,82 140,82 || £ =
=) §
g 2
<
&)
=
<
- x
» £
” O~ 3 - < |
T. Colaboragdo noCis R§ 15 < =
<C
o o)
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI 8
- i LU
[&]
w
o
o
=
1.800,00 140,82 8 f_(
. Dependentes — : =
Admiss&o: 20/05/2024 Nro.PIS/Cl: 21294086415 SF:0 IR: 0 Valor Liquido| 11.659,18 g e
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF "_‘!_]"
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00
00022000035 04/10/2024 SEXTA-FEIRA
SR R—e R Rl
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83 ||
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO 2
FOTO 3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024 ﬁ
odigo Nome do Funcionario Tocal Depto. Setor Segao FI|| B
000000161 CAMILA FERNANDA DE ALMEIDA 001 00002 00001 00001 1 UZJ
SCFV - TERMO 17/23 <
o
Funcao: 515305-URIENTADORA SOCIAL 01 TRABALHADOR 2 1§
=
Cédigo| Descrigao Referéncia Vesicimsitos Dasorioe]l % E
1| SALARIO 30.00 1.800,00 z "
90| I.N.S.S. 7.82 140,82 || & b
35 2
; g 2
. - s &“‘5
5 £123 esIE =
Y. Colaborago no:ad R§1CSZ :
R =
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRL ;
2
<C
)
=]
m
Ll
O
w
o
o
=
1.800,00 140,82 o £
) Dependentes A T -
Admiss&o: 20/05/2024 Nro.PIS/Cl: 21294086415 SF;po IR: 0 Valor Liquido 1.659_:,1:8 é =
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF ‘éi
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00
00022/00035 04/10/2024 SEXTA-FEIRA




FOTO

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83

RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO
3505203-BARIRI/SP

PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

Codigo

Nome do Funcionario

Funcao: 411005-AUXILIAR ADMINISTRATIVO

000000137 GUILHERME VINICIUS FESTA

Local Depto.
001 00002 00001

Sefor Secao F

00001 1

SCFV - TERMO 17/23

01 TRABALHADOR

SCFV - TERMO 17/23

Funcao: 411005-AUXILIAR ADMINISTRATIVO

01 TRABALHADOR

Cadigo| Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| SALARIO 30,00 | 1.996,80
90| LLN.S.S. 7.94 158,53
T. Colaboracao n® 5.5 R§1vc. o0
ORGAOD PREF. MU, =~ TARIRT
S e - '-M‘mud
1.996,80 158,53
) Dependentes . s
Admissdo: 22/01/2024 Nro.PIS/Cl: 13696538298 SF;pO IR: 0 Valor Liquido 183827
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Fai'xa' IRRF
1.996,80 1.996,80 1.996,80 159,74 1.432,00 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

0
=
(8]
w
o
L
|_
w
L
< e
3 |z
s S
= g
Codigo| Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos g i
= » =]
1| SALARIO 30,00 1.996,80 £ %
90| IIN.S.S. 7.94 158,53 || & g
3 |8
3 <
<
(&}
Z
&
o
o
=
<
o)
a
o
L
(&}
L
@
o
=
1.996,80 158,53 8 =
Dependentes N e S pt
Admiss&o: 22/01/2024 Nro.PIS/CI: 13696538298 SF: 0 IR: 0 Valor Liquido 183827 é e
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF ';'5"
1.996,80 1.996,80 1.996,80 159,74 1.432,00 0,00
00013100035 04/10/2024 SEXTA-FEIRA
OO R R R
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO
FOTO 3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024
- Codigo Nome do Funcionario LCocal Depto. Setor Segao Fl
000000137 GUILHERME VINICIUS FESTA 001 00002 00001 00001 1

Assinatura do Funcionario

DATA

00019/00035

04/10/2024 SEXTA-FEIRA




FOTO

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO
3505203-BARIRI/SP

CNPJ: 01.064.135/0001-83

PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

Codigo

Funcao: 515305-ORIENTADORA SOCIAL

Nome do Funcionario

000000162 LARISSA PAVAO GONZALEZ

Local Depto.
001 00002 00001 00001 1

SCFV - TERMO 17/23

Setor Secao Fl

01 TRABALHADOR

Cadigo Nome do Funcionario

Funcao: 515305-ORIENTADURA SOCIAL

000000162 LARISSA PAVAO GONZALEZ

Local Depto.

Sefor Secdo Fl

001 00002 00001 00001 1
SCFV - TERMO 17/23

01 TRABALHADOR

o)
@
O
w
o
w
=
w
w
=z
<
g o
Z 5
= 5
Cédigo| Descriio Referéncia Vencimentos Descontos E g
1| SALARIO 30,00 1.800,00 ' 2 &
90| LN.S.S, 7,82 14082 || & 2
= =
(s} a
T. Colaboracso no 1/ 2 g
L . ) w
& X0 NN RS i § <
<
RGAO PREF. My, DE BARIR] b
o)
o
=
<
o)
=]
m
wl
O
w
o
o
=
1.800,00 140,82 9 <
Dependentes P R <
Admissao: 13/06/2024 Nro.PIS/CI: 16520912205 SF;po IR: 0 Valor Liquido| : 1'._6_59,_1_8_ g »
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Célc IRRF Faixa IRRF %
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00

(@)
o
Q
1]
(17
=
w
L
z 2
2 g
= I3
= g
Cédigo| Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos g T
% c . o
1| SALARIO 30,00 1.800,00 2 5
7,82 140,82 || £ E
= =
g y
<
Q
Z
b
(o]
o
=
<
o]
a
m
L
(&)
L
[ia
[ of
E
1.800,00 140,82 || o <
Dependentes . S S e x <
Admissao: 13/06/2024 Nro.PIS/Cl: 16520912205 SF:0 IR: 0 Valor Liquido] ~ 1.659,18 é =
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF g
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00
00023/00035 04/10/2024 SEXTA-FEIRA
TSR TR B SRR
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO
— 3505203-BARIRI/SP PER: 01/09/2024 A 30/09/2024

00023/00035

04/10/2024 SEXTA-FEIRA




10/40/2024, 15:34 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/1e/2024 - AUTOATENDIMENTC - 15.34.46

08198800198 eeo1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA
AGENCIA: ©198-8 CONTA: 24.659-X

PAGAMENTO VIA QR CODE

: E0000000020241004104448418800037
CNPJ DO PAGADOR: 1.064.135/0001-83
VALOR: R$2.492,20
TARTFA: R$0,00
DATA: 04/10/2024 - 16:59:39
COD PRODUTO: QRS2TX1STKNSKIWOGGQCRZHB3KVGR8BQYEX
DEVEDOR : LAV LAR AMOR E VIDA
CNPJ DO DEVEDOR: 1. %%k Ek RR%E_B3

PAGO PARA: Vr Beneficios
CNPJ: 2.535.864/0001-33
INSTITUICAO: 78626983 BCO VR S.A.
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$16,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPI.

Notificacac enviada em: 84/10/2024 - 16:59:48

DOCUMENTO: 1ee4el

AUTENTICACAO SISBB: 1.9D3.9BC.97F.29B.8D1
Central de Atendimento BB

4904 eeel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

es8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria o i RV 2 A
@800 729 5678 bm-agg Pl R@priiss
Reclamacoes nao solucionadas nos canais T' Cda o -

habituais agencia, SAC e Demais canais de : "

atendimento. ’ ORGAD PREF. MUN. DE BARIRI

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

@8ee 729 oess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank




1:'10!2024 15:35 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo

- = Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 70956031

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

04/10/2024 18:01:02
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo

20241 — RPS N° 70965410 Série 1, emitido em 04/10/2024 LPEG-UXQT
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 02.535.864/0001-33 Inscrigéo Municipal: 6.131.480-3

Nome/Razéo Social: VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A
Enderego: AV DOS BANDEIRANTES 460 460 - BROOKLIN PAULISTA - CEP: 04553-900
Municipio: Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social’ LAY LAR AMOR E VIDA

CPF/CNPJ: 01.084.135/0001-83 Inscrigéo Municipal: -—
Enderego: R STA CRUZ 269 - CENTRO - CEP: 17250-029
Municipio: Bariri UF:. SP E-mail: administrativo@lavbariri.org.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPFI/ICNPJ: ——- Nome/Razéo Social: ==--
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Total de Crédito VR Multi - VR+VA Auxilio: R$ 2.492, 20 - (11 cartéo(bes))

e

T. Cmahﬁfat;éo oK. stﬁ 1edO
L@RGA&‘J PREF. MUN. DE BARIRI

Vencimento em 04/10/2024

Trib aprox. Lei n°® 12.741/12: R$0,00 Federal, RS0,00 Municipal e R$0,00 pelos servigos
Fonte:IBPT/empresometro.com.br B047CD 24.2.A

Valor da corretagem ou comiss&o: zero

Nimero do protocolo do pedido: 20241004007530

REALIZE © PAGAMENTO APENAS DE BOLETOS EMITIDOS POR vocE NA AREA LOGADA E SEGURA DO SEU
PORTAL RH. PREVINA-SE E EVITE PREJUIZ0OS FINANCEIROS.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00
VALOR TOTAL RECEBIDO = R$ 2.492,20
INSS (R$) IRRF (RS$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

Codigo do Servigo
03205 - Fornecimento e administragéo de vales-refeigéo, vales-alimentagdo, vales-transporte e similares

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Célculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 0,00 2,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestagéo do Servico Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
- 17,64% { IBPT

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 70965410 Série 1, emitido em
04/10/2024,

https:.'.fnfe.prefeitura.sp.gov.brfcontribuintelnotaprim.aspx?ccm=61 314803&nf=70956031&cod=LPEGUXQT n
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07/70/2024, 13:47

Banco do Brasil

G334071342366707020
07/10/2024 13:47:37

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 198-8

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DVv)

24659-X LAV - LAR AMOR VIDA

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
287 BARIRI

7678647779

CPF 171.797.518-63

Nome favorecido WANDERLEI DE SOUZA

Finalidade TRANSFERENCIA INTERNACIONAL EM REAIS

Numero documento 100.701

Valor 700,00

Destinagéo 0 A

Data transferéncia 07/10/2024 T' wabor@ ..maiw
Py ORGAQ PREF. MUN. DE BARIRI
Autenticacdo SISBB  49C8DFEB94248C57

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 07/10/2024 13:34:47

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Transagdo efetuada com sucesso.

07/10/2024 13:47:37

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:/lautoalendimento.bb.oom.brlapf—apj-autoaiendimentoiindex.html?v=

2.37.1#/template/pendencias-nova

1/2



N ‘_& Nota Fiscal de DANFSe v1.0
r Servico eletronica Documento Auxiliar da NFS-e

>have de Acesso da NFS-e

15052032217956752000123000000000003724 106382459506

Jamero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissfo da NFS-e

37 30/09/2024 02/10/2024 13:37:28

Jamero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS —

16 900 02/10/2024 13:37:28 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

SMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

restador do Servigo 17.956.752/0001-23 - (14) 99152-8930

Jome / Nome Empresarial E-mail

17.956.752 WANDERLEI DE SOUZA wandeco-wanderleidesouza@hotmail.com

Znderego Municipio CEP

_UIZ PIOTTO, 277, NUCLEO HAB ANITA A OREFICE 1 Bariri - SP 17250-000

simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Dptante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF /NIF Inscrigéo Municipal Telefone

01.064.135/0001-83 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

_AV - LAR, AMOR E VIDA =

Enderego Municipio CEP

SANTA CRUZ, 269, CENTRO Bariri - SP 17250-029

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo

99.01.01 - Servigos sem a incidéncia - Bariri - SP -

de ISSQN e ICMS

Descrigéo do Servigo s

Execucdo de Oficinas Sociocultural para criangas e adolescentes ( Projeto Ensino de Arte Cultura e Recreagao Capoeira Angola) no Espago Amigo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagio do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagio

Nao incidéncia - Nenhum Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspensdo Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM

R$ 700,00 2 > 5

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cpP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAQAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 700,00 R$ R$ -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

R$ 0,00 - R$ 700,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

1. Colaboragao M 1222 RS




Bariri/23/07/2024

Contra Mestre Wandeco= Grupo de
capoeira nova geragdo de Angola

CNPJ=17 .956 .752.0001-23 {14].9’91528930 )
Dados Pessoais=

Wanderlei'de Souza

Enderego R:Luiz Piotto n°277

Bairro=Nucleo 3
Bariri,SP

Proposta =Prestagdo de Servico s

Or¢amento =Oficina de Capoeira Angola

Discricio Projeto=Ensino de Arte Cultura e Luthieria
Capoeira Angola
Tempo de duragio meses —
semanas
Aulas Trés vezes por semana
2 horas de duragao
Duragdo do curso 20 horas mensais
HorafAula Valor RS 700,00
Bariri,23/07/2024
o
iy
S AR
—-

Wanderlei de Souza
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Alessandra Regina de Godoy

Razio Social: ALESSANDRA REGINA DE GODOY PET SHOP

CPF: 341.835.088.40

CNPJ: 10.752.792/0001-04

Telefone: (14) 99191-6268

Enderego: Avenida José Jorge Resegue, 504, Jardim Santa Terezinha | Bariri/SP

CEP: 17.250.140

OBJETIVO

Ensino de artes e artesanato
Propde trabalhar 10 horas semanais, sendo 40 horas mensais.

Valor Mensal: R$2.800.00

i =;‘ s 1" 'l
Q. e HEVX



07/10/2024, 13:47

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF
Nome favorecido
Finalidade

Numero documento

198-8
24659-X LAV - LAR AMOR VIDA

33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
561 VILA GALVAO

10307935

246.984.488-67

MARLY ESTEVES

TRANSFERENCIA INTERNACIONAL EM REAIS
100.702

Valor 700,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 07/10/2024

“C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 8F88650EDFE16B61

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 07/10/2024 13:35:38

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Transacéo efetuada com sucesso.

07/10/2024 13:47:37

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:liautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoalendimento!index.html?v=

T. Colaboragio LG lﬁuu,
' ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI

2.37.1#/template/pendencias-nova
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WFSe oo
Servico sletrdnica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

‘have de Acesso da NFS-e

5052032248345380000122000000000000224 100692123373

ldmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

01/10/2024 02/10/2024 13:42:22
ldmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS

900 02/10/2024 13:42:22 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada

pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

‘MITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
‘restador do Servigo 48.345.380/0001-22 - -
lome / Nome Empresarial E-mail
AIARLY ESTEVES 24698448867 -
inderego Municipio CEP
OAO DAL POZ, 480, JARDIM NOVA BARIRI Bariri - SP 17250-278
iimples Nacional na Data de Competéncia Regime de ApuragZo Tributaria pelo SN
Jptante - Microempreendedor Individual (MEI) -
‘'OMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

01.064.135/0001-83 - 2
lome / Nome Empresarial E-mail
AV - LAR, AMOR E VIDA -
‘nderego Municipio CEP
3ANTA CRUZ, 269, CENTRO Bariri - SP 17250-029

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
3ERVIGO PRESTADO
>6digo de Tributagio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestaggo Pais da Prestacéo
12.12.01 - Execugéo de musica. % Bariri - SP z
Jescrigéo do Servigo i
JESENVOLVIMENTO DE MUSICAS
T. Colaboracdo we:2.05 R$ ot

JADOS BANCARIOS: SANTANDER
>PF 246.984.488-67

VARLY ESTEVES

AG 0561

>C 01030793-5

ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagao do ISSQN
Dperacéo Tributavel

Pals Resultado da Prestagao do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Bariri - SP

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
“ Nao - =
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Célculo do BM
R$ 700,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido =
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 700,00 RS R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 700,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Municipais

Federais

Estaduais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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07/10/2024, 16:12 Banco do Brasil

G3330716069929151
issd 07/10/2024 16:12:30
Consultas - Emissdo de comprovantes

07/10/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:12:31
219800198 eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA
AGENCIA: 0198-8 CONTA: 24,659-X

ITAU UNIBANCO S.A.
34191570076430866042441229680008398700000028000
BENEFICIARIO:

ANDERSON A VIEIRA 37398861885

NOME FANTASIA:

ANDERSON A VIEIRA 37398861885

CNPJ: 28.118.512/0001-20

BENEFICIARIO FINAL:

ANDERSON A VIEIRA 37398861885

CNPJ: 28.110.512/0001-20

PAGADOR:

CASA ABRIGO

CNPJ: ©1.064.135/0001-83

NR. DOCUMENTO 100.703
DATA DE VENCIMENTO 15/18/2024
DATA DO PAGAMENTO e7/18/2024
VALOR DO DOCUMENTO 280,00
VALOR COBRADO 280,00
NR.AUTENTICACAOD E.935.87F.598.9C4.0CA

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
080@ 729 @eel1 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
88080 729 @722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos. ¥ mnﬂ'ﬁf’.)ﬁ ww
Owvidorts ORGAOQ PREF. MUN. DE BARIRI

e8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8800 729 o088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.37. 1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim



#

RECIBO DO PAGADOR
M Banco ltali S.A. I 341-7 | 34191.57007 04308.660424 41229.680008 3 98700000028000
'Vencimento
Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias e correspondentes. 15/10/2024
Beneficiario IAgéncia/Codigo Beneficiario
ANDERSON A VIEIRA 37398861885 CNPJ/CPF: 28.110.512/0001-20 0424/12296-8
AV LUIZ BONINI, 68, , 17250000 - JD GAROTINHO - BARIRI -
SP
Data do documento  [Num. do documento Espécie Doc.  |Aceite  |Data Processamento Nosso Niimero
30/09/2024 5346 DM N 30/09/2024 157 /00043086 - 6
Uso do Banco Carteira [Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 280,00
Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer diivida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO. (-) Descontos/Abatimento
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE........ 1,00% AOQ MES
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE......... 2,00% (+) Juros/Multa
NEGATIVAR APOS 15 DIAS DO VENCIMENTO
PROTESTAR APOS 30 DIAS DO VENCIMENTO
(=) Valor Cobrado
[Pagador: CASA ABRIGO CNPJ/CPF: 01.064.135/0001-83
R STA CRUZ 269, 17250029 - CENTRO - BARIRI - SP
Beneficidrio final: CNPJ/CPF:
Autenticagdo mecénica
@ Banco ltal S.A. 341-7 | 34191.57007 04308.660424 41229.680008 3 98700000028000
'Vencimento
Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias ¢ correspondentes. 15/10/2024
Beneficiario A géncia/Codigo Beneficidrio
ANDERSON A VIEIRA 37398861885 CNPJ/CPF: 28.110.512/0001-20 0424/12296-8
AV LUIZ BONINI, 68, , 17250000 - JD GAROTINHO - BARIRI -
SP
Data do documento  |Nam. do documento Espécie Doc.  [Aceite  [Data Processamento Nosso Numero
30/09/2024 5346 DM N 30/09/2024 157 / 00043086 - 6
Uso do Banco Carteira [Espécie  [Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 280,00
Instrugées de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer diivida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO. (-) Descontos/Abatimento
A:gg 8 VVENCTMENTO COBRAR JUROS DE......... 1,00% AO MES
Al NCIMENTO COBRAR MULTA DE......... 2,00% :
NEGATIVAR APOS 15 DIAS DO VENCIMENTO ¥ Cdahou@ i3 Y (+) Juros/Multa
PROTESTAR APOS 30 DIAS DO VENCIMENTO __)_R‘___, O
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRT () Valor Cobrado
agador: CASA ABRIGO CNPJ/CPF: 01.064.135/0001-83
STA CRUZ 269 , 17250029 - CENTRO - BARIRI - SP
neficidrio final: CNPJ/CPF:

»ll |n’” Iﬁl M I‘”I”MH N’M! WMMIMI e Com
Autenticagdo mecanica

Em caso de dilividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades). Reclamagdes, informages e cancelamentos: SAC 0800 728 0728,
24 horas por dia ou Fale Conosco: www.itau.com.br/empresas. Se nao ficar satisfeito com a solugio, contate a Ouvidoria: 0800 570 00T1, em dias Uteis, das Sh as 18h. Deficiente auditivo/fala: 08007221722



Numero da NFS-e

Prefeitura Municipal de Bariri 1635
Cédigo de Verificagdo de Autenticidade

Pref. Mun. de Bariri
11ZLBKNWM

Data e Hora de Emissdo da NFS-e

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
30/09/2024 as 15:35:00

Chave de Acesso
1204391NOQJJIKXZYOPSFEX97HLISXFW

Local da Prestacédo
BARIRI - SP

Exibilidade do 1SS Ndmero do Processo Municipio de Incidéncia do 1SS

Exigivel BARIRI - SP

Numero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
1827 UNICA RPS 30/09/2024 09/2024
Optante Simples Nacional |Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagéo Tipo ISS

1 - Sim 2 -Néo Microempresario e Empresa de Pequenc Porte (ME EPP)

CPF/CNPJ RG/Inscrigdo Estadual | Inscrigdo Municipal | Cadastro Nome/Razdo Social

28.110.512/0001-20 201045774115 11521 000011521 VIEIRA COMERCIO E SOLUGOES EM INFORMATICA LTI
Logradouro Complemento Bairro

AV XV DE NOVEMBRO, 341 LOJA 5 CENTRO

CEP Cidade Telefone E-mail

17250-037 BARIRI - SP (14) 98168-9993 loja@neifinfo.com.br

CPF/CNPJ: RG/Inscrigdo Estadual  |Inscrigdo Municipal Nome/Razdo Social

01.064.135/0001-83 LAV - LAR, AMOR E VIDA

Logradouro Complemento Bairro

R SANTA CRUZ, 269 CENTRO

CEP/Cod.Postal |Cidade Telefone E-mail

17250-000 BARIRI - SP (14) 36624422 administrativo@lavbariri.org.br

Qtde. Un. Medida Descrigdo Vir. Unitario Totall
1,00 UN CONTRATO DE LOCACAO DE 1 IMPRESSORA MES 08 - ESPACO AMIGO - R$ 120,00CONTRATO DE LOCACAO R$ 280,00 R$ 280,00

DE 1 NOTEBOOK MES 08 - ESPACO AMIGO - R$ 160,00

Item da LC 116/2003: 14.01
Lubrificagéo, limpeza, lustragéo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauragéo, blindagem, manutengio e conservagéo de maquinas, veiculos, aparelhos, equipamentos,
motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Aliquota Atividade do Municipio Cédigo CNAE
2,9285% 0000140000001 4751202

Cadigo da Obra

Total do ISS i Desconto Condicionado
R$ 8,20

Valor Total dos Servigos | Desconto Incondicionado |Dedugbes Base de Calculo |Base de Calculo
R$ 280,00

Fatura: 1 - 30/09/2024 - R$ 280,00.

r\

.

RECEBIEMOS) DE: VIEIRA COMERCIO E SOLUGOES EM INFOi O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO: 1635 E CODIGO DE VERIFICAGAQ: 1IZLBKNWM

Data CPF/RG Assinatura




Vieira Comércio e SolugGes em Informética LTDA
: Loja Neif Info Informatica

LOJA DE INFORMATICA CNPJ: 28.110.512/0001-20
ASSISTENCIA TECNICA E VENDAS Inscri¢do Estadual: 201.045.774.115

Bariri, 14 de fevereiro de 2024.

Orcamento de Servico
ESPACO AMIGO

Segue relacao do Orcamento.

SERVICOS:
- Locacg3o de impressora Samsung R$ 120,00;
- Locacéo de notebook Dell R$ 160,00.

VALOR TOTAL: R$ 280,00

#/ x’l/\ﬂﬁ // ( No \/j ._ (/ e Vg

ANDERSON AUGUSTO VIEIRA
Sécio Proprietario

Av. XV de Novembro, 341D - Centro - Bariri - SP - CEP: 17250-037
WhatsApp (14) 98168-9993



SERGIO HENRIOUE PIDTTO 38755088821
INFO GAMERS PIOTTD

CNP.J: 40.166.260/0001-56

TELEFONE: 14 98163-6554

ORCAMENTO DE SERVICO - ESPACO AMIGO

SERVICOS:

LOCAGCAO DE IMPRESSORA SAMSUNG R$ 130,00
LOCACAO DE NOTEBOOK DELL R$ 170,00

TOTAL: R$ 300,00

BARIRI, 14 DE FEVEREIRO DE 2024.

§ [ 322 H k DDQTKSO

J/ SERGIO HENRIQUE PIOTTO
TECNICO E PROPRIETARIO

Rua Aquilino Fanton, 122
Bairra Industrial
17250-000



IAGO MIQUELASSI LEAL 42329048831
InfoBariri - Solu¢des para o seu Dia a Dia
CNPJ: 40.561.079/0001-44
Telefone: 14 98168-9993

ORCAMENTO

ESPACO AMIGO

SERVICOS:
e Locagdo de notebook Dell — R$180,00
e Locagio de impressora Samsung — R$150,00

VALOR TOTAL: RS 330,00

Bariri, 14 de Fevereiro de 2024.

oMo Lol

( IA O QUELASSI LEAL
Proprietério

Rua Vereador Jodo Domingos Ferreira, 168
Bairro Santa Rosa
17250-000



Documento de Arrecadagao

@ Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ J Raz#o Social

LAV - LAR, AMOR E VIDA

01.064.135/0001-8
r‘en‘odo de Apuragdo J Fw de Vencimento ﬁeru do Documento 4 1 7586 4 ﬂ qar este documento até
Setembro/2024 18/10/2024 07.16.24278. 24-
1 8/10/2024

Valor Total do Documento

0bserva!;695

N° Recibo Declaragdo: 50000269463112
6.036,74

L

Composicao do Documento de Arrecadacao

Mulita Juros Total

b S

Principal

Cédigo Denominagao
DR A DB S i i i it

1682.. +CONTR. PREY DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2024 Vencimento:18/18/2024

601,84

©561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 601,84
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALs
PA:09/2024 Vencimento:18/16/2024
Totais 6.036,74 6.036,74
A 15 [
o o g f r'\ _&"rz;aa ng o, Rs /—‘f .,:
Prépric | CRGAD PREF. MUN. DE BARIRI
Fm‘ g 1. Colahoraqéofiél R$351.24
i fﬂm»m.-.—.... PREF. MUN. DE “-m
H 1, Col; aho h;ag no 123 R 12 h‘ Lok " e
» $ LT . -(u'j::-.,'zﬁm;'.\ﬂ 1e1%1.07 1923 _R$ 4090
Lwﬂ, ARIRI ORGAQ PREF. MUN, DE BARIRT
ey

1. Colaboragdo n0.zu.25 R 3560
GRGAO PREF. MUN, DE BARIRI Termo de Loiaboragdo
,C‘A NQ /S)J.’ , Nt ¥
Fundo Municipal de Assisténcia Social
Prefeiti - “%:ew’ “~slda Arealva

rznuz.-rw_

04/10/2024 11:26:24 )

AUTENTICACAO MECANICA

Pagina: 1/1

\_ SENDA (Vers&o:5.2.0)

85880000060 1 36740385242 0 92071624278 0 17586243396 5

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
01.064.135/0001-83

[36740385242 0 | (920716242780 | 775862433965 | CNPJ:
‘n ‘” 07.16.24278.1758624-3

Numero: .16. &
Pagar até: 18/10/2024

880000060 1

I

Valor: 6.036,74




IMPOSTOS COLABORADORES SCFV

COLABORADOR
Camila Fernanda de Almeida
Cicera Sabrina da Silva
Gabriela Prado Rodrigues
Guilherme vinicius Festa
Isabela de Aguiar
Ketyllen caroliny Godoi Lopes
Larissa Pavdo Gonzales
Mabelly Campos Rodrigues
Marcia Adriana dos Santos
Maria Cristina Guerta Salina
Raquel morello Mellado

Desconto Saldrio Familia

Total Més - ref Setembro 2024

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

R$

FGTS
144,00
131,27

56,29
159,74

72,00
144,00
144,00
144,00
294,11
102,11
203,77

1.595,29

INSS
RS 140,82
RS 126,49
RS 77,16
RS 158,53
RS 67,50
RS 140,82
RS 140,82
RS 140,82
RS 339,98
RS 9573
RS 208,06
RS 62,04
RS 1.574,69

IRRF

RS 36,40

RS 85,30

RS -

RS -

RS 121,70



08/10/2024, 11:01 Banco do Brasil

(G3370810407151041

Consultas - Emissido de comprovantes 08/10/2024 11:01:07

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e8/1e/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.e1.e6
0198800198 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: 0198-8 CONTA: 40.679-1

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @@l Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85886060060-1 36749385242-0
92071624278-0  17586243396-5

Data do pagamento 88/10/2024
Numero do Documento 07.16.24278.1758624-3
Valor Total 6.0836,74

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n¢ @1 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: 1ee8e1
AUTENTICACAO SISBB: 7.60E.81B.A5B.D38.9A5

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:/fautoatendimento.bb.com .brlapf-api-autoatendimento!index.html?v=2.37. 1#/template/~2F consultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



08/10/2024, 10:26 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9
Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 18,74
Destinagdo 0

Data Nesta data
Assinada por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:14:15

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:25:49

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1 #/itemplate/pendencias-nova 2/2



08/10/2024, 10:27 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Creditado

Nome CASAABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 1.574,69

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JH414380 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:15:57

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:27:11

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#/template/pendencias-nova 2/3



08/10/2024; 10:28 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome CASA ABRIGO

Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 290,90

Destinacédo 0

Data Nesta data

Assinada por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:18:37

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:27:59

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.hlml?v= 2.37.1#/template/pendencias-nova 2/3



08/10/2024; 10:29 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 25365-0

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 973,67

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:21:27

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:29:09

Transacgédo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https:llautoatendimenta.bb.com.brlapf-api-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.37.1#Itemplatelpendencias-nova 2/3



08/10/2024, 10:29 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASA ABRIGO

Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 529,52

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:23:42

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:29:57

Transag&o efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https:.‘lautoatendimento.bb.com.brlapf—api-autoatendimentoiindex.html?v=2.3?.1#Itemplalelpendencias-nova 213



e F GT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
't_:PF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador
01.064.135 || LAV - LAR, AMOR E VIDA
“Nim. de Pag. | [ Identificador Tag p’ o
| 1|| 0124100431540262-4 | 04/10/202411:22 8/10/2024
rgbservagées
Valor a recolher
Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagio Compensatéria Encargos FGTS Total
09/2024 36 5651,48 0,00 0,00 0,00 565148
Total Geral: 565148 0,00 0,00 0,00 5.651,48
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IMPOSTOS COLABORADORES SCFV

COLABORADOR
Camila Fernanda de Almeida
Cicera Sabrina da Silva
Gabriela Prado Rodrigues
Guilherme vinicius Festa
Isabela de Aguiar
Ketyllen caroliny Godoi Lopes
Larissa Pavdo Gonzales
Mabelly Campos Rodrigues
Marcia Adriana dos Santos
Maria Cristina Guerta Salina
Raquel morello Mellado

Desconto Saldrio Familia

Total Més - ref Setembro 2024

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

R$

FGTS
144,00
131,27

56,29
159,74

72,00
144,00
144,00
144,00
294,11
102,11
203,77

1.595,29

INSS
RS 140,82
RS 126,49
RS 77,16
RS 158,53
RS 67,50
RS 140,82
RS 140,82
RS 140,82
RS 339,98
RS 95,73
RS 208,06
RS 62,04
RS 1.574,69

IRRF

RS 36,40

RS 85,30

RS -

RS -

RS 121,70



08/10/2024, 10:35 Banco do Brasil

(G3330810316737301
08/10/2024 10:35:30

Consultas - Emissdo de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e8/18/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.35.30

2198880198 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: 0198-8 CONTA: 40.679-1

PAGAMENTO VIA QR CODE

- - -

ID: EG000000020241008133157470895728
CNPJ DO PAGADOR: 1.864.135/0001-83
VALOR: R$5.651,48
TARIFA: R$0,00
DATA: 08/10/2024 - 10:34:59
COD PRODUTO: 645f1354eed9428bb5ef75e36409982f

DEVEDOR : LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ DO DEVEDOR: 1,448 S50 /004083

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNP]: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: ©8360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,

com valor miximo de R$10,88. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPI.

Notificacao enviada em: @8/18/2824 - 10:35:00

DOCUMENTO: 1@8e882
AUTENTICACAO SISBB: 2.4C7.D@9.549.4D4.7FA

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
e8ee 729 ooss

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html 7v=2.37.1#/template/~2F consultas~2FB869-1 .bb%3Favalie=sim

n



08/10/2024, 10:26 Banco do Brasil

(333081023632269016

- 08/10/2024 10:25:49

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9
Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 19,99
Destinagdo 0

Data Nesta data
Assinada por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:13:14

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:25:49

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html| ?v=2.37. 1#/template/pendencias-nova 12



08/16/2024, 10:27 Banco do Brasil

(G333081023632269024
08/10/2024 10:27:11

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 1.595,28

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:15:21

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:27:11

Transagédo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.37.1#/template/pendencias-nova 13



08/10/2024, 10:28 Banco do Brasil

(G333081023632269032

- 08/10/2024 10:27:59

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome CASAABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 236,84

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JH414380 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:18:09

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:27:59

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.37.1 #template/pendencias-nova 113



08/10/2024, 10:29 Banco do Brasil

(G333081023632268040

- 08/10/2024 10:29:09

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 25365-0

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 855,45

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:20:53

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:29:09

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https://autoatendimento.bb.com .br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#/template/pendencias-nova 13



08/10/2024, 10:20 Banco do Brasil

G333081023632269048
08/10/2024 10:29:57

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASAABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 548,76

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JH414380 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:23:15

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:29:57

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https:llautoatendimento.bb.com.br!apf-apj-autoaiendimenmflndex.html?v=2.37.1#nemplatelpendencias-nova 13



. Documento de Arrecadagao
Recerta Federal de Receitas Federais

(CNPJ Raz#o Social

| 01.064.135/0001-83) (LAV - LAR, AMOR E VIDA

(Periodo de Apuragao J Fsta de Vencimento J Nimero do Doaurnet:lios 24278.1758624 ﬂ Bacar sale documento aié
Setembro/2024 18/10/2024 7.16.24278.175 -
; 18/10/2024

Obsewaqbes

N° Recibo Declaragdo: 50000269463112

Valor Total do Documento

6.036,74

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagao Principal Multa Juros

1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 5.434,90 5.434,90
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2024 Vencimento:18/168/2024

w - RENDIMENTO- DO -FRABALHO-ASSALARTADO. e SoEET T S e A R A s eata .. 601,844
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAiS/Aus NO EXT A SERV PAIS

PA:09/2024 Vencimento:18/10/2024

Totais 6.036,74 6.0836,74

C abﬂra;ao M43 R 00

RGN
RGA0 PREF. MUN, DE BARIRI Termo de Cotaboragdo
er

*8 N 15132 | A0

I Ctpal Je Assisténcia Social

fundo Muni
I Colaboragdo nops L2 Ry w0 prefeitura Municipal e Arealva

0RGAO PREF. MUN. DE BARIRI |

e ”“"‘"i

T. Colaboragso e gl RS 722
ORGAD P7F. MUN. DE ITAPOLIS

T. Coiaboracdo n®_riu3 RS ag.44
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI

\_ SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 1/1 04/10/2024 11:26:24

85880000060 1 367403852420 920716242780 17586243396 5 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

(85880000060 7 | [ 367403852420 | (92071624278 0 | [ 17566243396 5 | CNPJ: 01.064.135/0001-83
| i " WMl Numero:  07.16.24278.1758624-3
Eﬂﬂmm mmm Pagar até: 18/10/2024
il || Valor: 6.036,74




IMPOSTOS COLABORADORES SCFV

COLABORADOR
Camila Fernanda de Almeida
Cicera Sabrina da Silva
Gabriela Prado Rodrigues
Guilherme vinicius Festa
Isabela de Aguiar
Ketyllen caroliny Godoi Lopes
Larissa Pavdo Gonzales
Mabelly Campos Rodrigues
Marcia Adriana dos Santos
Maria Cristina Guerta Salina
Raquel morello Mellado

Desconto Saldrio Familia

Total Més - ref Setembro 2024

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS

FGTS
144,00
131,27

56,29
159,74

72,00
144,00
144,00
144,00
294,11
102,11
203,77

1.595,29

INSS
RS 140,82
RS 126,49
RS 77,16
RS 158,53
RS 67,50
RS 140,82
RS 140,82
RS 140,82
RS 339,98
RS 9573
RS 208,06
RS 62,04
RS 1.574,69

IRRF

RS 36,40

RS 85,30

RS -

RS -

RS 121,70



08/10/2024, 11:01 Banco do Brasil

G3370810407151041
R :01:07
Consultas - Emissdo de comprovantes OB/HNANA4 11:01:0

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e8/18/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.01.06
0198800198 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: ©198-8 CONTA: 40.679-1
===
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Agente Arrecadador: CNC 881 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 858800000608-1 36740385242-0
92071624278-0 17586243396-5

Data do pagamento es/1e/2024
Numero do Documento 07.16.24278.1758624-3
Valor Total 6.036,74

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n¢ @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 1ees8el

AUTENTICACAO SISBB: 7.60E.81B.A5B.D38.9A5

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:ﬂautoatendimenlo.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentolindex.html 7v=2.37.1#/template/~2F consultas~2F868-1 .bb%3Favalie=sim



08/10/2024, 10:27 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 121,70

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:16:34

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:27:11

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https:llautuatendimenta.bb.com.brlapf—apjuautoaiendimenmlindex.html?v=2.37.1#Itemplatelpendencias-nova 313



08/10/2024, 10:28 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 08,44

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:19:12

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:27:58

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.37. 1#/tem plate/pendencias-nova 3/3



08/10/2024, 10:29 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 25365-0

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 195,30

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:22:03

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:29:09

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacgéo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#/template/pendencias-nova 313



08/10{2024: 10:29 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 83,30

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 08/10/2024 10:24:23

JD565374 DANIELI MUNHOZ 08/10/2024 10:29:57

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https:ﬂautoatendimento.bb.com.brfapf—apj-autoatendimentalindex_html?v=2 .37.1#/template/pendencias-nova 33



101012028, 15:52 about:blank

(3321015490071
10/10/2024 15:5
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 198-8
Conta corrente 24659-X LAV - LAR AMOR VIDA

Data 10/10/2024 Valor R$ 1.659,18 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 10/10 15:51 CASA ABRIGO,
agéncia de origem 0198, documento 550.198.000.017.400, lote 00198,
langado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e seiscentos e cinqlenta e nove reais e dezoito centavos)

* Este aviso de langamento no é vélido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: LUCIANA APARECIDA LUCINIO em 10/10/2024 15:52:22

Transacéo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
o .,‘.’—_} HAdL -V;."y YOl AL m“ /'J{’{,‘d‘,ﬂ lff[.;‘..&‘?'? ‘.,/' )V{"f{'—‘-‘" __.-L--f-{ e L oy rertintl e Ao
2 AA ’ 51";‘2,{,6‘{"{, A T L/ .,;m" A7
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el 2022
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AL Jume" el {'/lft.»{:.‘.,z I xc“f'*'-""

about:blank i



&
'% BANCODO BRASIL Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 08/10/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83  Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X

Nome da Folha: FOLHA CAMILA F DE ALMEIDA SET 2024
Data Pagamento: 08/10/2024 Situagdo: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X

Valor Total: R$ 1.659,18 Tipo: Salério Quantidade de Pagamentos: 1

Assinaturas validas:
Luciana Aparecida Lucinio 08/10/2024 13:50:56
Danieli Munhoz 08/10/2024 13:51:49

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIAICONTA SITUAGAO TIPO VALOR
1 Camila Fernanda de Almeida 344.169.218-70 198-8 / 27479-8 Pago Salario R$ 1.659,18

Este relatério ndo & um comprovante da efetivacéo dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 08/10/2024 as 13:54:02 , por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 728 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-7298-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

T. Cdabora‘;m ﬂOE‘"E 3 Rs G
ORGAQ PREF. MUN. DE BARIRI

Pagina 1 de 1



12024, 11:32 about:blank

G338141112879¢
14/10/2024 11:3
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 198-8
Conta corrente 24659-X LAV - LAR AMOR VIDA

Data 10/10/2024 Valor R$ 1.659,18 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 10/10 15:51 CASA ABRIGO,
agéncia de origem 0198, documento 550.198.000.017.400, lote 99015,
langado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e seiscentos e cinqlenta e nove reais e dezoito centavos)

* Este aviso de langamento n&o & valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: DANIELI MUNHOZ em 14/10/2024 11:32:22

Transacao efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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g BANCO DO BRASIL Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 11/10/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83 Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X

Nome da Folha: FERIAS MARCIA ADRIANA DOS SANTOS
Data Pagamento: 11/10/2024 Situagdo: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X

Valor Total: R$ 2.401,97 Tipo: Férias LP Quantidade de Pagamentos: 1

Assinaturas validas:
Luciana Aparecida Lucinio 11/10/2024 11:37:05
Danieli Munhoz 11/10/2024 11:43:00

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Marcia Adriana Dos Santos 171.797.358-25 198-8 / 16032-6 Pago Férias Lp R$ 2.401,97

Este relatério ndo & um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 11/10/2024 &s 11:46:22 , por JD565374 DANIELI MUNHOZ

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 728 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-728-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

T. cohb”’a‘}éo n‘_‘_ﬁﬁf R$ 2oick
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI

Pagina 1 de 1



AVISO E RECIBO DE FERIAS

CAPITULO VI - TITULO Il DAC.L.T.
Dec. Lei N°. 5452 de 01/05/1943, com as alteragdes do Dec. lei N°. 1535 de 13/04/1977

eé: 1 2 1 1-SCFV - TERMO 17/23
AVISO PREVIO DE FERIAS ,
Art. 135 da C.L.T., participando no minimo com 30 dias de antecedéncia
Nome do Empregado
000000094-MARCIA ADRIANA DOS SANTOS
FOTO C.TPS. Série Registro do Empregado Nro.Registro (Livro/Folhas)

00035686 1140 Ficha

Periodo de Aquisi¢do
DE 16 DE MAIO DE 2023 A 15 DE MAIO DE 2024

eriodo de Gozo das Fénas
DE 14 DE OUTUBRO DE 2024 A 28 DE OUTUBRO DE 2024

BASE PARA CALCULO DA REMUNERACAO DAS FERIAS

Faltas Nao Justificadas | Salario Base Bﬁ%g&Cﬂculo Mensal-Hordrio, Tarefa, Outras Referencia Valor do Evento
0117-D.S.R S/ VARIAVEIS 0,00 9.48
0151-HORAS EXTRAS 70% 20.00 54,68
0534-PREMIO MENSAL... 0,00 38,22
3.822,00
ADMISSAO
16/05/2022
TOTAL ===> 102.38
VENCIMENTOS DESCONTOS
9901 FERTAS 15.00 1.962.19 | 0090 IN.S.S. 8,19 214,28
9902 1/3 DE FERIAS 5,00 654,06
1. Colaboracio nog2_REZEET,
4GAO PREF. MUN, DE BARIRI |
s EESTT
TOTAL DE VENCIMENTOS 2.616,25 TOTAL DE DESCONTOS 214,28
TOTAL LIQUIDO RECEBIDO 2.401,97

Pelo presente comunicamo-lhes que, de acordo com a Lei, ser-lhe-ao concedidas férias relativas ao periodo acima descrito € a sua disposigao fica
a importancia liquida de: OIS MIL E QUATROCENTOS E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS # * ¥ ¥ * ¥ * % & * ¥ ¥ *EExEE

****tt*t***#*tttt##t**tt**l#t**lr**‘tt*****t*tit*t#t*#**t*t#t#*ttt

_ L aaaas 0571-LAV LAR AMOR E VIDA
3,808 DRGR inntndomen(c CNPJ: 01.084.135/0001-83

CIFENTE: BARIRI/SP, 13 DE SETEMBRO DE 2024

ASSINATURA DO EMPREGADO ASSINATURA DO EMPREGADOR

RECIBO DE FERIAS
Paragrafo Unico do Artigo 145 da C.L.T.

Recebi daFirma 0571-LAV LAR AMOR E VIDA estabelecide 2
RUA SANTA CRUZ 269

em BARIRL/SP
a importancia liquida de: DOIS MIL E QUATROCENTOS E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS # #aa s s s sasbtd s 0095

tmt**#!t*tt*t!tt*t*lt#ll*t!!*taltlk*t*#t**t**t*l‘*s#t**!**t**t****t#!
. k % % k X k. . - . . .
que me e paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo
contorme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei 0 meu "CIENTE".

Para clareza e documento, tirmo o presente recibo, dando a firma plena e geral quitag#o. @7

BARIRI/SP, 11 DE OUTUBRO DE 2024
000000094-MARCIA ADRIANA DOS SANTOS ASSINATURA DO EMPREGADO
CPF: 171.797.358-25




11/10/2024, 10:00 Banco do Brasil

G3371109564843361
Consultas - Emissdo de comprovantes 11/10/2024 10:00:08

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/1e/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.00.06
8198800198 eeel

Comprovante Pix

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA
AGENCIA: 0198-8 CONTA: 24.659-X
SOBRE A TRANSACAO
ID: EGO00000020241011125525172360907
CNPJ DO PAGADOR: 1.864.135/0001-83
VALOR: R$300,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 11/10/2024 - ©9:59:36
PAGO PARA: Ana M Pepe Piccolo
CPF: **% 855, 0BB-**

CHAVE PIX: 21285598806

INSTITUICAO: 80000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 0198 - CONTA: ©0900000200000192589
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 8,99%,

com valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 11/18/2024 - ©9:59:36
DOCUMENTO: 1@11e1
AUTENTICACAO SISBB: F.B18.C68.EED.ABA.C97
Central de Atendimento BB
4004 oeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
e8ee 729 @722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
886@ 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais T CO#abor 00803
habituais agencia, SAC e Demais canais de 3;3 f iLR&l%L

Atendimento a deficientes auditives ou fala
080e 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

atendimento. LRG AO pREF MUN DE BARIﬁ{J

ey

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:llautoatendimemo.bb.com.brlapf-apj—autoaiendimentolindex.html?v=2.37.1#ftemplatef-2Fconsultas-2F869-1 .bb%3Favalie=sim

1n



RECEBEMOS DE ANA MARIA PEPE PICCOLO & CIA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢

N° 000.000.191

DATA DE RECEBIMENTO

TDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 1

AV: DR ANTONIO GALIZIA, 1694 - FUNDOS - LIVRAMENTO,
Bariri, SP - CEP: 17252042 - Fone/Fax: 1436625079 SERIE: 1

Fiscal Eletrénica

CIA LTDA O Bakadi
1 - Saida 1
N° 000.000.191

Pigina 1 de 1

ANA MARIA PEPE PICCOLOQ & |DPocumento Auxiliar da Nota

CONTROLE DO FISCO

000 0

CHAVE DE ACESSO

3524 1012 1950 6200 0185 5500 1000 06001 9110 0070 6010
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA 135242277529416 - 10/10/2024 09:12

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/ CPF

201000558119 12.195.062/0001-85

DESTINATARIO/REMETENTE
[ NOMERAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO

LAV - LAR AMOR E VIDA 01.064.135/0001-83 10/10/2024

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA SANTA CRUZ, 269 - JARDIM ESPLANADA 17250-029 10/10/2024

MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA

Bariri SP 09:02

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

9 - Sem Frete

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO L DESCRICAD DO PRODUTO/SERVICO NemsH | csT | crop | uNID. QTD. VLR.UNIT. | VLR. TOTAL | BCICMS VLR. ICMS VLR. [P ?chasq ",Ll,f?
001 PICOLE ] ] ] 21050090 | o102 |s101 | uN | 300,0000 1,0000 300,00
Total aproximado de tributos federais, estaduais &
municipais: 98,64
Ll o‘-.“ )\ > e 5
T. Colaboragdo 0050 R§.ZuC
i "
o
{(RGAD PREF. MUN. DE BARIRI

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

9178

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

is: 98,64

DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION
AL, NAO GERA DIREITC A CREDITO FISCAL DE IPI.
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipa




Sorvete do Tiozinho
Rua Mario Roque Cava, 110
CEP: 17.250.458 — Industrial 2 - BARIRI-SP
CNPJ: 35.787 610/0001-42
Fone: (14) 98223-2873

Boa tarde

Conforme solicitado, segue o orcamento dos produtos.

Data: 04 /1072024

NOME BOS PRODUTOS TQUANT, | METRAGEM _VALOR UNID

VALORTOTAL

PICOLE [~ 300 | UWDADE | RS150

Bariri dia 04 de Outubro de 2024

£l

d

=2

|

Assinatura do Responséavel



ANA MARIA PEPE PICCOLO E CIA LTDA
| CNPJ: 12.195.062/0001-85
INSC. ESTADUAL: 201.000.558.119

ORCAMENTO

300 PICOLE
VALOR R$ 1,00 UNIDADE

01 de outubro de 2024

ENDERECO: AV DOUTOR ANTONIO
GALIZIA, 1694
LIVRAMENTO - BARIRI (SP) CEP: 17.252-042
FONE: (14) 3662-7993



ORCAMENTO PALACIO DOS SORVETES

300 PICOLES RECHEADOS
VALOR UNITARIO: R$ 2,00
VALOR TOTAL: R$ 600,00

VALOR COM DESCONTO: R$ 550,00
(QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

BARIRI, 04 DE OUTUBRO DE 2024.

ROSANGELA V. LOPES
PROPRIETARIA PALACIO DOS SORVETES
CNPJ: 00.997.608/0001-32




g BANCODOBRASIL Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 18/10/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83 Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X

Nome da Folha: RESCISAO KETYLLEN CAROLINY GODOI LOPES

Data Pagamento: 18/10/2024 Situagado: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X
Valor Total: R$ 1.018,37 Tipo: Proventos Quantidade de Pagamentos: 1
Assinaturas validas:

Luciana Aparecida Lucinio 18/10/2024 08:52:03
Danieli Munhoz 18/10/2024 08:43:48

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Ketyllen Caroliny Godoi Lopes 422.049.318-29 6798-9 / 198676-7 Pago Proventos R$ 1.018,37

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagio dos pagamentos exibidos. A emisséo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 18/10/2024 as 08:55:17 , por JD565374 DANIELI MUNHOZ

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

1. Colaboragho " (. RS L22E

GRGAO PREE. MUN, DF RARIRY
saisall
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; SeAQﬁTA CRUZ 269-

U5-Municipio
BARIRI

Ur-CEF
17250029

UB-CNAE
8730101

1 ?‘fEBﬁ"_i‘%o

. 2 § ;
3-CONT.TRAB.PRAZO DET.S/CLAUS.RESC.ANTECIPADA

T

: o] T3Barm
AVENIDA VEREADOR OSORIO OREFICE 00659 JARDIM SANTA ROSA
T4 Munr.ipio _l I&UF_FTECEP__PFW T&-CFF
BAR SP 17255154 04220493/1829/SP 422.049.318-29
[Z0-Nome da Mae
22!07/2004 CAM|LA BENTO GODOI

22- Causa do Afastamento

PDO-EXTINCAC NORMAL DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO

T,

L. Caéabaragéo MO RS of
(RGRG PREF. MUN, ¢ BARIRI

R )

[Z3-Remuneragao Mes Antenor | 23-Dala de Agmissao 75-Data 6o Aviso Frevio | 26-Data de Alastamento 77-Codigo de Afastamento
1.890,00 2710812024 10/10/2024 PDO
28-Pensdo Alimenticia (%) (TRCT) 29-Pensao Alimenticia (%) (Saque FGTS) 30-Categoria do Trabalhador
0,00% 0,00% 01 TRABALHADOR
FTCodigo Sindical JZ-CNPJe Nome da Entidade Sindical Laboral FALTAS(EM DIAS):FERIAS VENC: 0,0 PROPORC.: 0,0 130.SAL: 0,0
020144862438 59993451000110-SIND DOS EMP EM TURISMO E HOSP DE BAURU

; s

VERBAS RESCISORIAS

Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor

50-Saldo de 10.00 /dias Salarid ¥ -

(Liquido de [Faltas e DSR) 630,00 | 51-Comissdes 0,00| 52-Gratificagbes 0,00
53-Adicional de Insalubridade 0,00 | 54-Adicional de Periculosidade 0,00] 55-Ad.Notumo 0,00
56.1-H.Extras 0,00 | 56.2-H.Extras 0,00/ 56.3-H.Exiras 0,00
57-Gorjetas 0,00 | 58-Desc.Sem.Remun.(DSR) 0,00| 59-Ref.DSR H.E.Sal Variavel 0,00
60-Multa Art.477 Par. 80. CLT 0,00 | 61-Multa Artigo 479 da CLT 0,00 62-Salaric Familia 0,00
63-13.Sal.Prop. 01/12 AVOS 157,50 | 64.1-13.Salario Exercicio 0,00/ 64.2-13.Salario Exercicio 0,00
65-Ferias Proporcionais 66.1-Fer.Venc.Per.Aquisit. 66.2-Fer.Venc,Per Aquisit.

01112 AVOS 157,50 0,00 =7 7 Avos 0,00
88-Terco Cons.de Ferias 0,00 | 69-Aviso Prévio Indenizado 0,00 70-13. Sal.(Av.Previo Ind.) 0,00
71-Ferias(Av.Previo Indeniz.) 0,00 | 72- 1/3 Ferias Proporcionais 52,50 | 73- dif sal conv. 2024/2025(1.00) 90,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 | gg-Ajuste do Saido Devedor 0,00{TOTA 7,50
DEDUCOES
100-Penséo Alimenticia 0,00 101-Adiantamento Salarial 0,00 102-Adto de 130.Salario 0,00
103-Av. Previo Indenizado 0,00/ 104-Multa Artigo 480 CLT 0,00/ 105-Emp. em Consignacao 0,00
108-Vale Transporte 0,00| 107-Reemb. Vale Transporte 0,00 108-vale Alimentacao 0,00
109-Reemb. Vale Aliment. 0,00| 110-Centrib. para o FAP! 0,00 111-Cont Sindical Laboral 0,00
112.1-Previdencia Social 53,73| 112.2-Prev. Social 13.5al. 11,81 113-Contrib. Previd.Compl. 0,00
114.1-LR.R.F. 0,00/ 114.2-IRRF 13.Salario 0,00/ 114.3-IRRF Part Lucros/Result 0,00
115.1- IRRF sobre Ferias 0,00 115.8esc saldo banco de horas(0.38) 3,59 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00] TOTAL A3
0,00 0,00




01-CNPJICEl | 02-RAZAO SOCIALNOME

01064135000183 0571-LAV LAR AMOR E VIDA

11-NOME

000000169-KETYLLEN CAROLINY GODOI LOPES
17-Carteira de Trabalho(Ntmero/Série/UF) | 18-Nro. do GPF

04220493/1829/SP 422.049.318-29

19-Data Nascimento 20-Nome da Mae

22/07/2004 CAMILA BENTO GODOI

2-Causa mento .
PDO - EXTINCAO NORMAL DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO

24-Data de Admiss@o | 25-Data do Aviso Prévio 26-Data de Afastamento| 27-Cod.Afastamento 29-Penséo Alimenticia(%) (FGTS)

27/08/2024 I 10/10/2024 PDO 0,00%
30-Categoria do Trabalhador
01 TRABALHADOR
Foi realizada a RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO do trabalhador acima qualificade, nos termos do artigo nro. 477 da Consolidagéo das Leis do

Trabalho(CLT). A assisténcia & rescis&o prevista no parégrafo 1. do artigo numero 477 da GLT nao & devida, tendo em vista a duragso do contrato de Tra-

balho n&o ser superior a um ano de servico e ndo existir previsdo de assistencia a rescisdo contratual em Acordo ou Convengéo de Trabalho da categoria
a qual pertence o trabalhador.

Nodia _18 , 10 , 2024 foi realizado nos termos do artigo 23 da Instrucio Normativa/SRT nro. 15/2010, o efetivo pagamento das verbas

rescisérias especificadas no corpe do TRCT, no valor liquido de HrER1.018,37 _ .
integrante do presente Termo de Quitagsio. 3 . . 0 qual, devidamente rubricado pelas partes, é parte
BARIR;/%;D% / 7 :

150 - Assinatura do Empregador/Preposto / .

LUCIANA APARECIDA LUCINIO .
» Wi~ ‘WMWY
151 - Assinatura do Trabalhador ()
000000169-KETYLLEN CAROLINY GODOI LOPES

B neg A

| : J / w B y 3y

QoM sy~ 1010 L0 LY
:
X

Y

152 - Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador
155-Ressalvas

'é' 't
H
E A/ SREF. MUK, DE BARIRI

g0 00 LU RS,
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Consultas - Extrato de conta corrente

about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/18/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.27.26
8198800198 2001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA
AGENCIA: @198-8 CONTA: 24,659-X

PAGAMENTO VIA QR CODE

1ID: E0000000020241018122421782542311
CNPJ DO PAGADOR: 1.064.135/0001-83
VALOR: R$69,91
TARIFA: R$0,00
DATA: 18/10/2024 - 89:26:55
COD PRODUTO: 80e957df146e4888b7a5df617@7222d5

DEVEDOR: LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ DO DEVEDOR: 1. 8%k eae annn_g3

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 20360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,080. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 18/18/2024 - 09:26:56
DOCUMENTO: 161801
AUTENTICACAO SISBB: F.B54.15C.A56.EBB.62E

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2888 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

280e@ 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank
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Secretaria de Desenvolvimento Social
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Diretoria Regional de Assisténcia e Desenvolvimento Social de Bauru

Relatorio Circunstanciado Mensal de Atividades
SERVIGCO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)
ESPAGCO AMIGO

Més de Referéncia: SETEMBRO/2024

1. IDENTIFICAGAO

Nome da Executora: LAV - LAV, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Enderego: Rua: Luis Balbino de Queiroz, 485 - Jardim Nova Bariri
Municipio: Bariri - SP

Protegdo Social: (X) Basica () Especial Média () Especial Alta

Servigo/ Beneficio Executado: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos - Espago Amigo.

Servigo/ Beneficio financiado pelo (X) Municipio (X) Estado () Federal
Nome do responsavel legal: Luciana Aparecida Lucinio

Nome do coordenador do servigo: Marcia Adriana dos Santos

Nome do Técnico de Referéncia do servigo e equipamento ao qual esta ligado:

Raquel Morello Mellado Garbim (Psicologa); Maria Cristina Guerta Salina (Assistente
Social).

Nimero de Usuarios cadastrados no CadUnico: 140 (em processo de
regularizacdo do numero total)
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2. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM OS USUARIOS.

No més de setembro foram desenvolvidas atividades, que visaram a
participacdo social, familiar e comunitaria de forma ludica, estimulando o
protagonismo dos participantes e o desenvolvimento de relagées de afetividade. As
tematicas transversais do més tiveram como foco: valorizagao da vida (campanha
Setembro Amarelo); incluséo x deficiéncias; habilidades sociais.

O SCFV é um espaco dinamico, e as atividades desenvolvidas ocorrem de
acordo com as necessidades e interesses dos usuarios. Os espagos tematicos estao
divididos da seguinte forma: Brincar, Movimentar, Criar, Pensar e Conectar. Nesse
sentido, tendo por foco os temas do més de agosto e os objetivos definidos, foram
utilizadas diferentes metodologias, como rodas de conversa, pesquisas, videos,

filme artesanatos, dindmicas e esporte, conforme descritas a seguir.

Atividades manuais e de integracao

De 2 a 6 de Setembro

A Turma Rosa (6 e 7 anos) retornou o projeto de familia onde foi possivel
conhecer um pouco mais sobre a histéria de vida de cada usuério e seus familiares
e, logo em seguida, foi realizada oficina de artes manuais com latas trazendo as
emocées vividas nos diferentes espagos em que a crianga tem vinculo, como em
casa, escola, entre outros. A acdo objetivou clarificar que todas as emogoes e
sentimentos sdo importantes para o nosso desenvolvimento e que nenhuma delas
dura para sempre.

A mesma turma trabalhou higiene pessoal e autocuidado mostrando a
importancia desses cuidados ao longo da vida. Ao aprender praticas como escovar
os dentes, lavar as maos, as criangas desenvolvem ndo apenas habitos saudaveis,
mas também a consciéncia de sua propria salde, visando incentivar o
protagonismo, o autocuidado e autoestima, possibilitando uma base sélida para o
desenvolvimento fisico e emocional saudavel, além de incentivar as interagdes
sociais.

A Turma Amarela (8 anos) participou de oficina de capoeira que promoveu a

atividade fisica, ajudando no desenvolvimento da coordenacdo motora, forca e



flexibilidade. Além disso, como arte cultural a capoeira estimula valores como
disciplina, respeito e trabalho em equipe que séo essenciais para o convivio social.

A mesma turma deu inicio ao tema do Setembro Amarelo com roda de
conversa e recursos multimidia como um video que abordou os mitos e verdades
sobre o suicidio e a histéria da campanha.

A turma Laranja (9 anos), por sua vez, trabalhou a construgao do livro da vida
trazendo uma oportunidade valiosa para que os usuarios pudessem explorar sua
identidade, as experiéncias de vida e aspiragdes. Nesse processo, puderam
aprender a valorizar suas histérias, refletindo sobre conquistas e desafios.

Através dessas atividades os usuarios conseguiram enxergar-se como
individuos e pertencentes ao mundo externo, com isso foi trabalhado também os
direitos e os deveres das criangas e adolescente com base no Estatuto da Crianca e
do Adolescente (ECA).

Ao abordar mais uma vez os direitos e deveres, os usuarios ampliaram sua
visdo sobre educagio, saude e protegao da infancia, empoderando-os para que se
tornem cidaddos conscientes e ativos na comunidade.

A Turma Azul (10 anos), deu continuidade ao projeto de horta, semana a
semana com os cuidados necessarios, associando tais cuidados a necessidade de
afeto e carinho que todas as relagdes humanas também necessitam. Além disso,
deram inicio ao tema Setembro Amarelo com roda de conversa que promoveu
trocas significativas por se tratar de ciclo de vida que ja enxerga a saude mental
como essencial para boas relagées.

A mesma turma utilizou o filme “As Vantagens de Ser Invisivel” para trabalhar
o tema através da histéria de um adolescente que possui uma carga emocional
pesada do passado, tendo um quadro depressivo grave e, consequentemente,
dificuldades em fazer amigos, sentindo-se invisivel na sociedade.

Por fim, a Turma Verde (11 a 14 anos), também trabalhando a tematica de
salide mental, assistiu o filme “Por Lugares Incriveis!” que abordou temas como a
depressdo e a ansiedade na adolescéncia. Apds a exibigao do filme foi realizada
roda de conversa, visando a reducdo dos estigmas e encorajando os usuarios a
buscar ajuda mediante problematicas pessoais e familiares.

A conscientizagdo foi fundamental para identificar sinais de sofrimento,
proporcionando suporte emocional e criando um ambiente onde todos se sentiram

seguros para expressar suas emocoes.



De 9 a 13 de setembro

A Turma Rosa (6 e 7 anos) deu continuidade ao tema de saude mental,
realizando trabalhos manuais com a intengdo de distribui-los nos locais onde a
populacdo tem mais acesso no municipio. Da mesma forma, foi dada continuidade
em projeto de inclusdo social com jogos desenvolvidos na quadra poliesportiva,
como o futebol vendado, bem como a confecgdo de um brinquedo de papelao e
tampinhas coloridas adaptado para deficientes visuais.

A Turma Amarela (8 anos) teve como foco trabalhar o tema bullying , apos
situacdes recorrentes dos usuarios, de modo que foi exibido o filme “Francoelho”
que abordou as diferencas, rejeicdo vivenciada pelo personagem principal e
necessidade de aceitacdo. Além disso, videos com os diferentes tipos de bullying
existentes e formas de resolugdo foram trabalhados na turma, objetivando a
expressao de sentimentos e desenvolvimento de empatia entre as criangas. A Turma
também confeccionou lembrancas com o tema de saude mental que serédo
entregues na comunidade, fortalecendo os vinculos de amizade entre eles.

Na Turma Laranja (9 anos) foi dada continuidade em oficina de
musicalizacdo, que promoveu por meio de dindmicas, instrumentos e brincadeiras o
aprimoramento de habilidades individuais e grupais, alem da disciplina com a
valorizacdo dos materiais disponibilizados. Além disso, atividades relacionadas ao
Setembro Amarelo foram desenvolvidas, permitindo a expressao dos usuarios sobre
sofrimentos vivenciados por todos e acolhimento de suas demandas.

A Turma Azul (10 anos), por sua vez, participou de atividades que
promoveram a convivéncia social, aprimorando suas habilidades interpessoais e
incentivando o fortalecimento de vinculos familiares. Foi utilizada musica com o tema
de salde mental para reflexdo das estratégias de enfrentamento possiveis e a
necessidade de rede de apoio para aqueles que possuem grandes sofrimentos
mentais, levando a tentativas de suicidio.

Essas experiéncias proporcionaram um ambiente propicio para o
desenvolvimento de competéncias sociais, como a empatia e a colaboragéo, além
de facilitar a interacéo e o envolvimento diario das atividades.

Além disso, em vista da turma Azul desenvolver oficina de preservagao
ambiental, foi realizado plantio de mudas de flores nos arredores do prédio do SCFV
utilizando pneus como vasos e possibilitando a revitalizagdo de espacos que séo de

convivio de todos os usuarios.



A Turma Verde (11 a 14 anos), deu inicio a criacdo de livro de receitas da
familia, objetivando o estreitamento de vinculos e pertencimento a histéria de cada
usuario. Inicialmente foi realizado levantamento com os familiares sobre as
principais tradi¢cdes de cada um, sendo nitido na maioria das familias que as receitas
mais simples sao as que geram melhores lembrancgas afetivas.

Nos dias subsequentes foi utilizado o Espago Conectar para digitalizar tais
receitas e dar continuidade ao layout do livro, escolhido individualmente por cada

um.

De 16 a 20 de setembro

A Turma Rosa (6 e 7 anos) teve como foco trabalhar a valorizagdo da
identidade dos usuarios com o video “Eu Sou Assim” e, em seguida, dinamica
associada a valorizagdo da vida e saude mental, na qual cada crianga deveria
colocar uma faixa representativa em um colega, falando qualidades do mesmo,
exercitando a empatia e bom convivio entre todos.

Dando continuidade, nos dias subsequentes foi exibido o video “Sem
Preconceito”, para concretizar a tematica de expressdao de sentimentos, com
compreensdo e sem julgamentos entre as criangas. Rodas de conversa também
promoveram a desconstru¢do de paradigmas e maior vinculagdo entre as criangas
que expressaram situagbes vivenciadas no ambiente familiar. A mesma Turma
participou de oficina de artes culturais que utiliza praticas como a capoeira para
controle emocional.

A Turma Amarela (8 anos) utilizou diversos recursos multimidia como os
flmes “Agéncia Secreta de Controle de Magias”, The Bad Guys” e o video “O
preconceito separa”, para ampliar a visdo das criangas sobre diversidade, respeito
mutuo no SCFV e na comunidade, além de reforcar conceitos como o trabalho em
equipe.

Lembrangcas relacionadas ao Setembro Amarelo foram finalizadas,
possibilitando o desenvolvimento da criatividade e envolvimento dos usuarios na
conscientizagao e prevengao que aborda a campanha.

Na Turma Laranja (9 anos) foi dada énfase na tematica de inclusdo x
deficiéncias, devido a dificuldades dos usuarios na aceitagdo de outros usuarios
PCD (pessoa com deficiéncia) dentro do SCFV. Assim, foi apresentada cartilha

explicando os principais conceitos relacionados ao tema, rodas de conversa e



dindmicas sensoriais nas quais os usuarios deveriam trabalhar funcées especificas
como viséo, fala e aspectos fisicos através de libras por exemplo.

Por fim, na Turma Verde (11 a 14 anos) também foram trabalhadas atividades
ligadas a inclusdo, aproximando-os de temas sociais emergentes e da realidade
enfrentada no SCFV. Cartazes foram desenvolvidos para serem expostos na cidade,
rodas de conversa, exibicdo de videos no Espaco Conectar e dinamicas inclusivas
com objetivo dos usuarios vivenciar as dificuldades e experiéncias praticas da

pessoa com deficiéncia.

De 23 a 27 de setembro

Na Turma Rosa (6 e 7 anos) as criangas deram continuidade ao tema do
preconceito e diferengas através da discussédo do filme Soldadinho de Chumbo e
artes manuais relacionadas a ele. Foram desenvolvidos quadros com o0s
personagens principais do filme, nos quais os usuarios utilizaram materiais diversos
para confeccionar e, ao final, deixaram expostos no SCFV.

A Turma Amarela (8 anos) utilizou recursos diversos para fortalecer os
vinculos entre os usuarios, devido a conflitos recorrentes, como a brincadeira “siga o
mestre”, na qual um deveria confiar no outro para realizar percurso, promovendo
habilidades como a cooperacgéo. Além disso, jogos diversos estimularam o trabalho
em equipe e melhores relacdes interpessoais.

A Turma Laranja (9 anos), também focou no trabalho da empatia entre os
usudrios e com a equipe do SCFV, realizando origamis com frases tematicas que
foram entregues a todos os colaboradores. Além disso, por meio de videos e rodas
de conversa puderam ampliar o repertério quanto aos préprios sentimentos e das
pessoas ao redor, respeitando limites e criando estratégias para situagoes
frustrantes que envolvem o convivio comunitario e as diferencgas.

Na Turma Azul (10 anos), foi realizada revisao sobre os direitos e deveres das
criancas segundo o ECA, devido a questionamentos e viséo critica que as criangas
nesse ciclo de vida ja possuem. Além disso, associando os direitos das criancas a
expressdo de sentimentos, foi trabalhada a emocdo da raiva devido a alguns
usuarios nao possuirem repertério comportamental para lidar com a mesma.

Assim, a turma conseguiu refletir sobre as implicagdes de atitudes agressivas

e a necessidade de criacdo de estratégias para lidar com pontos de vista diferentes,



bem como a diversidade existente na sociedade como um todo.

Por fim, na Turma Verde (11 a 14 anos), foi dado enfoque no tema de higiene
pessoal, devido a dificuldades encontradas por alguns usudrios para realizar habitos
saudaveis e escassez de recursos em casa. Por se tratar de um tema delicado,
atividades coletivas de autocuidado foram propostas de acordo com os desejos dos
usuarios, como cuidados com os cabelos e unhas, possibilitando o
compartilhamento de vivéncias, desenvolvimento de autonomia e comunicagéo das
necessidades particulares de cada um.

Além disso, buscando a emancipagédo de situagdes de vulnerabilidade, foi
abordado tema sobre mercado de trabalho e as diferengas entre
consumo/consumismo, com auxilio de Cartilha do Consumidor Mirim que ampliou a
visao dos usudrios sobre possibilidades de atuagado e consumo consciente de bens

materiais.

Atividad :

No que diz respeito as atividades externas, cada dia da semana um
Orientador Social saiu com sua turma, de acordo com planejamento pré
estabelecido, para que os usudrios tivessem acesso a locais publicos,
desenvolvendo capacidade critica e pertencimento a nossa cidade.

As Turmas Rosa e Amarela realizaram saidas para entrega das lembrangas
confeccionadas pelos usudrios da campanha Setembro Amarelo em locais pontuais
da cidade. Através de visitas em postos de saude, pragas publicas e na comunidade,
as criancas conseguiram conscientizar a populagéo sobre a seriedade da campanha
e necessidade de rede de apoio que uma pessoa em sofrimento necessita.

Com a tematica da inclusdo e em alusdo ao Dia Nacional de Luta da Pessoa
com Deficiéncia foi realizada acdo coletiva em parceria com a APAE de Bariri na
praca da Matriz. A agédo teve como objetivo disseminar a campanha “é s6 um
minutinho”, na qual cadeiras de roda foram colocadas em vagas comuns de carros,
representando uma problematica que ocorre com as vagas especificas para
deficientes quando outras pessoas estacionam.

Também foi montado circuito com cones e obstaculos para que os usuarios e



os moradores da cidade utilizassem cadeiras de rodas para percorré-lo, salientando
as dificuldades encontradas por cadeiras em locais sem acessibilidade. Além disso,
foram realizadas partidas de futebol com os olhos vendados e a disponibilidade de
uma caixa sensorial contendo diversos materiais para que os participantes
tentassem adivinhar também com os olhos vendados.

A Turma Verde (11 a 14 anos) também participou de palestra Casa da Mulher
com o tema do Setembro Amarelo, sanando duvidas e permitindo a apropriagéo de
contetidos quanto a importancia de saude mental para relagdes de qualidade na
vida.

Foram realizadas ao longo do més de setembro atividades nos territorios
como o Centro Social Urbano (CSU), Filengao, Lago Municipal, Arruddo, Clube
Municipal e Recreativo. Nesses locais foi possivel desenvolver gincanas e atividades
esportivas, tendo por objetivo trabalhar a interdisciplinaridade e ampliar as

capacidades de resolugéo de problemas com auxilio de bolas, circuitos e cones.

Festividades:

No dia 27 de setembro foi realizada a comemoragdo dos aniversariantes do
més, estimulando a convivéncia afetiva com mesa decorada, bolo, refrigerante e

entrega de lembrancinhas.



3. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM A EQUIPE DE TRABALHO.

Reunides de equipe:

Nos dias 02, 09, 16, 19 e 30 de setembro houveram reunibes de
planejamento, realizadas como de costume, entre equipe técnica e orientadores
sociais, com a finalidade de reafirmar os propositos semanais, alinhar cronograma,
bem como discusséo de casos especificos para tomadas de decisao.

Além disso, os alinhamentos semanais permitiram a fomentagdo do dialogo
constante sobre as principais dificuldades e expectativas dos profissionais em suas
determinadas funcdes, possibilitando o aprimoramento entre a equipe e,
principalmente, na atuagdo com os usuarios. A discussao de casos de familias com
demandas mais graves possibilitou a tomada de decisées como contatos telefonicos
com os responsdveis e/ou visitas domiciliares através do que foi trazido pelas
orientadoras nessas reunides, cumprindo o objetivo principal da politica publica.

No dia 18 de setembro também foi realizado estudo com a coordenadora da
LAV com a tematica especifica da Politica Pablica do SUAS e os objetivos do SCFV,

instrumentalizando a equipe para intervengdes mais assertivas.

3.1 PSICOSSOCIAL

Insergdes:

Foram realizadas ao longo do més de setembro 4 insergoes dos usuarios
com demanda de publico prioritario, sendo eles:

Encaminhamentos do CRAS II: LMSI (7 anos) e VOSI (8 anos).

Encaminhamentos do CRAS |: JFP (7 anos) e KGCF (9 anos).

Desligamentos:

Devido a necessidade de novas insercdes e a saturagao do SCFV pelas
demandas dos usuarios PCD (pessoa com deficiéncia) que necessitam de cuidados
especificos, houveram 23 desligamentos no més de setembro, apos 3 agdes, no

minimo (tentativas de contato telefénico, mensagens via Whatsapp e visita



domiciliar), muitos deles caracterizando abandono de vaga por falta de frequéncia
nas atividade ha mais de 2 meses ou falta de retorno da familia apos os contatos

realizados. Foram eles:

1. HRDS: abandono de vaga.

2. KDSMDS: abandono de vaga.

3. EFP: abandono de vaga.

4. SB: disponibilidade da familia em estar com a crianga.

5. JVML: mudanga de escola em periodo integral.

6. YVB: disponibilidade da genitora em estar com a crianga.

4 NFDS: abandono de vaga.

8. MHAF: disponibilidade da familia em estar com a criancga.

9. LGBM: abandono de vaga.

10 NEBM: abandono de vaga.

ik JMBDA: abandono de vaga.

2 ORDSC: abandono de vaga.

13 HIDS: abandono de vaga.

14. DGCF: abandono de vaga.

13 EWCG: abandono de vaga.

16. JVIM: disponibilidade da familia em estar com a crianca.

11, VACF: mudanca de escola em periodo integral.

18. TRM: disponibilidade da familia em estar com a crianca.

19. MVMDS: disponibilidade da familia em estar com a crianca.

20. BGDSR: disponibilidade da familia em estar com a crianga.

21. VHAF: abandono de vaga.

22. RRDST: encaminhamento CPS.

23. DVB: disponibilidade da familia em estar com a crianca.
Reunido com CRAS | e ll:

Foi realizada no dia 11 de setembro, entre as técnicas do SCFV e do CRAS
| reunido para alinhamento de informagdes, discussdo de casos, tomadas de

decisao conjunta e planejamento de visitas compartilhadas dos usuarios do SCFV.



Reunia m CREAS:

N&o houve.

Reunidao com Conselho Tutelar:

No dia 4 a psicologa e a supervisora do SCFV se reuniram com conselheira
tutelar para discutir casos urgentes sobre o envolvimento de alguns usuarios com
consumo de bebida alcodlica, bem como conflitos familiares envolvendo outros
usuarios. Como tomadas de decisdo conjunta ficaram acordadas Vvisitas

domiciliares, além de atendimentos com os responsaveis dos respectivos usuarios.

No dia 16 de setembro foi realizada reunido para discussdo de casos de
usuarios do SCFV inseridos apés acolhimento institucional, bem como retomada de
acées de casos discutidos na reunido do més anterior para solugao de

vulnerabilidades e negligéncias.

Reuniao CMDCA:

Dia 19 de setembro, as 15h, houve reunido ordinaria do CMDCA, na sala
dos conselhos, localizada na Diretoria de Agdo Social do municipio e estiverem
presentes usuarios das Turmas Azul (10 anos) e Verde (11 a 14 anos),
acompanhados de orientadora social para ampliagao de repertério dos mesmos,
apropriagdo da politica publica e participagdo na vida plblica do territorio,
desenvolvendo neles competéncias para a compreensdo critica da infancia e

adolescéncia.

Visitas domiciliares:

Visitas domiciliares foram realizadas como estratégias significativas para

conquistar proximidade e estreitamento de vinculos com as familias, permitindo



maior acesso na operacionalizacdo e garantia de seus direitos. Ao todo, foram
realizadas 18 visitas a partir da discussao de casos pontuados pelos Orientadores e
de acordo com as necessidades que surgiram ao longo do més.

Essas oportunidades de visitas domiciliares caracterizaram a apreensao de
aspectos do cotidiano das familias que, muitas vezes, nao surgem no SCFV,
possibilitando compreender com maior singularidade as necessidades dos mesmos

e propor agdes que melhorem a qualidade de vida.

Acdes coletivas com usuarios:

Ao longo do més de setembro o psicossocial auxiliou em atividades
especificas relacionadas ao Dia Nacional de Luta da Pessoa com Deficiéncia,
sensibilizando os usuarios das vivéncias dentro do SCFV com as criangas
portadoras de alguma deficiéncia, devido as dificuldades de alguns deles com a
inclusdo dos mesmos.

Também foram realizados atendimentos grupais de acordo com as
necessidades de cada turma, objetivando resolucdo de conflitos através de
comunicagao nao violenta e o fortalecimento de vinculos entre Orientadores Sociais

e usuarios, focando principalmente na expressao de sentimentos e temas familiares.

Atendimentos individualizados com usuarios:

Ao longo de todo o més foram realizados 12 acolhimentos de demandas
particulares dos usuarios, em dias diversos, mediante sofrimentos com situagoes
que envolveram principalmente inseguranca alimentar e casos de usuarios que
possuem familiares em privagdo de liberdade, ocasionando sofrimentos intensos

pela falta de presenca paterna.
Do mesmo modo, foram solucionadas de forma particular algumas

discordancias pertinentes ao SCFV de usudrios que ndo aceitaram atividades

propostas e/ou se envolveram de forma violenta em conflitos.

NOT— is/



Diante das demandas e dos estudos de casos levantados pelos Orientadores
Sociais, também foram realizados 14 atendimentos individuais com
pais/responsaveis para resolugdo de conflitos e orientagcdes acerca da necessidade
de comunicagdo ndo violenta no ambiente domiciliar por meio de contatos

telefénicos e/ou atendimentos presenciais no SCFV.

Oficinas de pais/responséveis:

No dia 24/09 foi realizado encontro com os pais e responsaveis referenciados
pelo CRAS Il no Filengao para discussdo da tematica Inclusdo Social objetivando
abordar questdes relacionadas ao aumento do niumero de usuarios com deficiéncia
no SCFV e a necessidade de participagdo das familias para agdes conjuntas. Por
meio da discussdo em grupo foram explanadas as dificuldades do servigo devido a
insuficiéncia de colaboradores preparados para lidar com situagées especificas, bem
como a nédo aceitagdo de alguns usuarios com as particularidades e disfungGes de

algumas criangas.



4. PARTICIPAGCOES DAS EQUIPES EM ATIVIDADES EXTERNAS.

Capacitacao:
Nao houve.



5. RESULTADOS ALCANCADOS

% Fortalecimento dos vinculos familiares com tematicas que envolveram saude

mental e rede de apoio.

® Fortalecimento de vinculos entre os usuarios por meio de atividades
recreativas.

@ Participacdo dos usuarios nas Oficinas de Artes Culturais e Musicalizagao.

° Participacao significativa dos pais/responsaveis nas Oficinas.

° Resolucao de conflitos por meio de rodas de conversa.

® Acoes coletivas na comunidade.

6. FACILIDADES, DIFICULDADES E ESTRATEGIAS DE SUPERAGAO.

FACILIDADES

Aceitacdo das atividades propostas.

Disponibilidade de materiais.

Momentos de afetividade e relagdes interpessoais.

Cooperacéo e trabalho em equipe durante as saidas externas e passeios.

Entendimento dos usuarios sobre a dindmica de funcionamento do SCFV.

DIFICULDADES

Intolerancia de alguns usuarios a frustracao.
Respeito a limites e regras.

Conflitos de interesses.

Manejo com usuarios que possuem deficiéncias.
Agressividade verbal.

Dispersao de alguns usuarios dificultando a aplicagéo de atividades.

ESTRATEGIAS DE SUPERAGAO
Saidas externas em estabelecimentos da cidade objetivando o treino de habilidades
sociais e ampliacdo de repertério comportamental assertivo para situacoes

cotidianas da vida.



Resolugédo de conflitos de forma grupal.
Reunides de equipe.

Oficinas com pais/responsaveis.
Visitas domiciliares.

Estabelecer vinculo de confianga com os usuarios.

Passeios e atividades externas para fortalecimento dos vinculos.

Estreitamento de vinculos

7. COMPRAS COM RECURSOS PROPRIOS

N&ao houve.

) }W{iQCA ;,”7.\‘ g S .V:““f
Marcia Adriana dos Santos
Coordenadora

Bariri, 07/10 /2024



ANEXOS

Fotos

Dindmica Setembro Amarelo

Visita no CAPS




Dinamica sobre saude mental
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Dinamica inclusiva




Participagdo dos usuarios em reunidao do CMDCA




